
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2025.gada 16.janvārī                             

Sēde sasaukta plkst.10.00   Nr.1 

Sēde atklāta plkst.10.00 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 
 

Sēdi vada Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Astrīda Harju 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

 

1. Par darba kārtību 
Ziņo Astrīda Harju  

Par Darba kārtībā precizētiem jautājumiem. 

A.Harju aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 

 

Sēdei plkst.10.02 reģistrējušies un piedalās 8  komitejas locekļi: Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Ainārs Mežulis, Raivis 

Vizulis, Mārtiņš Vīgants , Edgars Avotiņš (no plkst. 10.05) 

                                                       Elgars Felcis (no plkst. 10.40)   

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Gita Mūrniece (interneta pārrāvums) 

Citi deputāti: Inga Ērgle, Andris Abrāmovs 
 

Uzaicinātās personas:  
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš (no plkst. 11.12), izpilddirektora vietniece Evija 

Zurģe, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, jurist Santa Brūvere (no plkst. 13.20) Kancelejas 

un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša, lietvede Ilze Oginska, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis 

Adienis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājas vietnieks Jurijs Ronimoiss, Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītāja Ieva Dille (līdz plkst. 13.24), vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos 

Modris Apsītis (līdz plkst. 13.24), Izglītības pārvlades vadītājs Edgars Roslovs, Būvvaldes vadītāja 

Liene Brolīte, Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne (līdz plkst. 10.49), Sporta 

pārvaldes vadītājs Matīss Mežulis (līdz plkst. 11.10), Smiltenes novada bibliotēkas vadītāja Inta 

Mežule (līdz plkst. 10.20), Blomes un Smiltenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājs Gaidis 

Bogdanovs, Raunas pamatskolas direktora vietniece Inita Kokoreviča 

 

 

1. Par darba kārtību  

           Ziņo Astrīda Harju  

Informē par sēdes darba kārtībai pievienotiem jautājumiem no 14.01.2025. pastāvīgo komiteju 

sēdēm. Nosauc tos.  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

Informē par sēdes darba kārtību. 

Aicina balsot par sagatavoto sēdes darba kārtību. 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Iluta Apine, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, 

Ainārs Mežulis, Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Mārtiņš Vīgants), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību ar precizējumiem. 
 

Sēdei pievienojas E.Avotiņš, plkst. 10.05 
 

2. Par grozījumu Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra noteikumos 

Nr. 27/24 “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldībā tiek izsniegtas atļaujas iebraukt 

un/vai novietot transporta līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur transporta līdzekļu 

iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm” projekta 

apstiprināšanu 
     Ziņo Māris Rungulis  

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024. gada 24. oktobrī izdeva noteikumus Nr.  27/24 

“Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldībā tiek izsniegtas atļaujas iebraukt un/vai novietot 

transporta līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur transporta līdzekļu iebraukšana, apstāšanās un 

stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm”, kas noteic kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldība 

izsniedz atļaujas par transportlīdzekļu iebraukšanu, apstāšanos un stāvēšanu Pašvaldībai piederošās 

(piekrītošās) teritorijās, kur transportlīdzekļu iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota 

vai norādīta ar ceļa zīmēm, papildinot tās ar papildzīmi Nr.849 “Pārējā papildinformācija” 

(“Izņemot ar atļaujām” vai “Tikai ar atļaujām Nr.__”). 

Pašvaldības iestāde “Raunas pagasta pārvalde” 2024. gada 16. decembrī ir iesniegusi 

pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu papildināt 2024.gada 24.oktobra noteikumu Nr.27/24 

1.pielikumu ar adresi Raunā - Raunas pamatskolas teritorija, Skolas iela 1 un Skolas iela 3. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 2.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Izdarīt grozījumu Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobrī izdeva 

noteikumus Nr.  27/24 “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldībā tiek izsniegtas atļaujas 

iebraukt un/vai novietot transporta līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur transporta līdzekļu 

iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm”, papildinot 1.pielikumu 

ar  16. punktu šādā redakcijā: 

“16.  Raunas pamatskolas teritorijā Skolas ielā 1 un Skolas ielā 3, Raunā, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā.”. 

2. Apstiprināt Noteikumus Nr.___/25 “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. 

gada 24.oktobra noteikumos Nr. 27/24 “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldībā tiek 

izsniegtas atļaujas iebraukt un/vai novietot transporta līdzekli stāvēšanai teritorijās, kur 

transporta līdzekļu iebraukšana, apstāšanās un stāvēšana tiek ierobežota ar ceļa zīmēm” 

projektu (pielikumā DVS Namejs). 
 

3. Par saistošo noteikumu "Par ielu nosaukumu, ēku numura (nosaukuma) zīmju 

noformēšanas un izvietošanas kārtību Smiltenes novadā" projektu 
     Ziņo Māris Rungulis, Liene Brolīte  

Ir sagatavots lēmuma projekts: 



 

3 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus, 

lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. Savukārt šī panta trešā daļa 

nosaka, ka saistošajos noteikumos, kas nodrošina pašvaldības autonomo funkciju izpildi, var 

paredzēt pašvaldības tiesības izdot tiesiskus pienākumus nosakošus administratīvos aktus, ciktāl tie 

nepieciešami saistošajos noteikumos ietverto normu īstenošanai. Adresācijas objektu atrašanās 

vietas noteikšanu var saistīt ar vairāku pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanu. Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteikta pašvaldības autonomā funkcija organizēt 

iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus. Minēto pakalpojumu sniedzējiem ir būtiski ātri noteikt adresācijas objekta atrašanās 

vietu gan ikdienas darbā, gan gadījumos, kad jānovērš avārijas situācijas. Tāpat Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 12. punktā noteikts autonomās funkcijas piedalīties sabiedriskās kārtības un 

drošības nodrošināšanā izpildē ir svarīga iespēja ātri un precīzi noteikt adresācijas objektu atrāšanās 

vietu. Savukārt vienota stila ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu 

plākšņu izvietošanas būtībā saistīta ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktā noteikto 

autonomo funkciju gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu. 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veidot un uzturēt vienotu Smiltenes novada vizuālo 

tēlu, pilsētvides ainavas saglabāšanu; atvieglot nekustamā īpašuma atrašanās vietas noteikšanu 

Smiltenes novada administratīvajā teritorijā (turpmāk – Smiltenes novads). Sakārtota nekustamā 

īpašuma atrašanās vietas noteikšana ir būtiska, operatīvo dienestu – Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienesta, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta, Valsts policijas un citu dienestu 

darbības nodrošināšanai. 

Šobrīd Smiltenes novada administratīvajā teritorijā nav spēkā esoša speciāla normatīva akta, 

ka regulētu adrešu un ielu nosaukumu plākšņu izvietošanas un noformēšanas kārtību Smiltenes 

novada administratīvajā teritorijā. Izvērtējot šī brīža situāciju Smiltenes novadā, ir secināts, ka 

pastāv dažāda prakse attiecībā uz adresācijas objektu numerācijas, māju un ielu nosaukumu norāžu 

dizainu un izvietošanu, tādēļ nepieciešams noteikt vienotu kārtību Smiltenes novadā ar mērķi 

nodrošināt harmonisku pilsētvides ainavas saglabāšanu. Lai atvieglotu norāžu uztveramību, cita 

starpā, nodrošinot operatīvajiem dienestiem iespēju atrast nepieciešamo adresi, nosakāms vienots 

norāžu dizains. Lai nodrošinātu saudzīgu pāreju uz jauno saistošo noteikumu regulējumu, 

noteikumos tiek paredzēts samērīgs pārejas periods – 20___. gada 31. decembris. 

Saistošo noteikumu pielikumos pievienoti grafiskie materiāli, tādējādi atvieglojot saistošo 

noteikumu uztveramību un nosakot vienotu norāžu dizainu. 

 

M.Rungulis: skata 1.reizi. Vairāki jautājumi kas jāapspriež. 47.punkts projektā. Tas vēl nav        

izsludināts. Skar visu māju iedzīvotājus. Paredzēts pārejas periods, kura laikā būtu 

jānomaina zīimes atbilstoši saistošiem noteikumiem. Līdz 31.12.2035. 

L.Brolīte: 10 gadi, jo arī citās pašvaldībās ir līdz 10 gadi. 

Debates: D.Aļeksējevs, J.Āboliņš, M.Rungulis 

J.Āboliņš iesaka citu variantu 

L.Brolīte paskaidro par zaļām, zilām zīmēm novadā. 

Debates: M.Rungulis, E.Zurģe  

E.Zurģe iesaka skatīt no ekonomiskās puses 

L.Brolīte: vairākumā ir zilas krāsas zīmes. 

M.Rungulis: liekam uz apspriešanu, ļaujot ilgāku periodu cilvēkiem iepazīties un izteikties. 

L.Brolīte: Mājas lapā ir ieteikumi ielikti 

D.Aļeksējevs iesaka ne vienmēr skatīties uz kaimiņu novadiem. Domā, ka 10 gadu periods ir par 

ilgu. Iesaka - 5 gadi. 

E.Zurģe iesaka diferencēt ēku Nr-zīmes un ielu Nr-zīmes. Paskaidro. 

M.Rungulis piekrīt, ka var izdalīt. Ēku Nr.- 2030.gada 31.decembris, pārējās - 2035.gada 

31.decembris. 

Debates par atbalstu: L.Brolīte, M.Rungulis, A.Harju, D.Aļeksējevs, E.Avotiņš 



 

4 

 

M.Rungulis: Publicē un virza tālāk. Tas būs labākajā gadījumā - februāris 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 3.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Saistošo noteikumu projektu publicēt.  
 

No sēdes iziet L.Brolīte, plkst. 10.17 
 

4. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Blomes un Smiltenes 

pagastu apvienības pārvalde) 
     Ziņo Evija Zurģe  

Saņemts Blomes un Smiltenes pagastu apvienības pārvaldes vadītāja G.Bogdanova un Blomes 

pamatskolas direktores G.Dūles iesniegums 05.12.2024. reģ. Nr. SNP/24/1.2/6105  “Lai 

nodrošinātu nepārtrauktu Blomes un Smiltenes pagastu apvienības pārvaldes un Blomes 

pamatskolas darbību, lūdzu  izveidot amatu –lietvedis 0,7 amata slodze un izslēgt no Blomes 

pamatskolas amatu kataloga amatu – lietvedis 0,2 amata slodze ar 2025.gada 1.janvāri.” 
 

Debates: E.Zurģe, V.Mālkalne 
 

A.Harju lūdz ieprotokolēt, ka reizē tiek izskatīts arī sēdes 5.jautājums. 

J.Āboliņš jautā, vai šis lēmums ir bijis labs? 

V.Mālkalne: nav īsti tas, kā bija domāts. Par to, ka bibliotekāra darbs paliek otrā plānā. 

               Pēc emocionālās puses - ir ļoti bēdīgi. Daudzi sniedz uzteikumus. Jāapgūst jaunas    

prasmes.[..] 

D.Aļeksējevs: ir pārejas periods. Ir pilotprojekts. Pauž viedokli par Grundzāles pagastu. 

V.Mālkalne: nav tik vienkārši, kā izskatās. Iesaka paskatīt pusgada griezumā, kad varēs skatīt daudz          

konkrētāk. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 4.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu. 
 

5. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Kultūras un tūrisma 

pārvalde) 
     Ziņo Velga Mālkalne  

Saņemts Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītājas Velgas Mālkalnes iesniegums 16.12.2024. reģ. Nr. 

SNP/24/1.2/6319 “Par Blomes bibliotēkas vadītāja darba slodzi”. Lūgums, izskatot pārmaiņu veikšanu 

Blomes pagasta pārvaldē lietvedības funkciju veikšanā, “Smiltenes novada bibliotēka” apakšstruktūras 

“Blomes bibliotēka” vadītājam, klientu apkalpošanas speciālistam atstāt pilnu amata slodzi, kā tas ir 

šobrīd vai noteikt ne mazāk kā 0,9 slodzi, kāda tā bija pirms 01.11.2024. reorganizācijas, atbrīvojot no 

pagasta pārvaldes lietveža amata pienākumu pildīšanas un iekļaujot VPVKAC speciālista pienākumus. 

Pielikumā: Pamatojums 3 lpp., Amata apraksts 3 lpp. 

Jautājums tika izskatīts kopā ar sēdes 4.jautājumu. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 5.jautājumu 
 



 

5 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

6. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Ojāra Vācieša 

Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu pamatskola) 

    Ziņo Edgars Roslovs, Līga Prazņicāne 

Saņemts Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu pamatskolas direktores  Līgas 

Prazņicānes iesniegums, 14.01.2025. reģ. Nr. SNP/25/1.2/269. ”Lūdzu, pārvirzīt no mūsu iestādes 

amatu “Sociālais pedagogs” uz Smiltenes novada Izglītības pārvaldi, samazinot slodzi uz 0,65, 

saistībā ar viena speciālista tarificēšanu.“ 

E.Roslovs par to, ka ir speciālists, kas var būt gan pārvaldē, gan skolā. Priekšlikums pārvirzīt šo uz 

Izglītības pārvaldi. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 6.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu. 

 

7. Par Smiltenes novada izglītības iestāžu vadītāju mēneša amatalgu 

     Ziņo Edgars Roslovs 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē izrunāts. 

Mainās bāzes likme saistībā ar Ministru kabineta noteikumiem. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 7.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu. 
 

8. Par izmaiņām Smiltenes novada pirmsskolas izglītības iestāžu, vispārējās izglītības 

iestāžu, pirmsskolas grupu un profesionālās ievirzes pedagogu amatu vienību 

sarakstos 

     Ziņo Edgars Roslovs 

E.Roslovs sniedz informāciju 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 8.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu. 
 

9. Par grozījumiem 21.12.2023. Domes lēmumā Nr.608 “Par maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu Smiltenes novada Kultūras un  tūrisma pārvaldes struktūrvienībās” 

     Ziņo Velga Mālkalne 



 

6 

 

V.Mālkalne: grozīt cenrādi. 2.pielikums. Raunas kultūrvēsturiskā mantojuma centra cenrādī 

paaugstināt ekskursiju maksas. Nosauc. 

                 Ir centra vadītājas iesniegums. 

                 Grozījumi Akreditēto muzeju cenrādī. 

                 3.pielikums Kultūras centru cenrādis. Tehniska nepilnība palikusi. Nosauc. 

                 4.pielikums. TIC nodrošina pakalpojumu, bet tā vairs nav. Svītro to. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 9.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu cenrādī: 

1.1. 2.pielikumā “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes muzeju un 

novadpētniecības centru struktūrvienību maksas pakalpojumu cenrādis”:  

1.1.1. 1.punktā 1.2. apakšpunktā papildinot vārdus “Ekspozīcijas apskate gida vadībā” ar 

piebildi (papildus ieejas maksai muzejā)”; 

1.1.2. 2.punktā 2.2. apakšpunktā papildinot vārdus “Ekspozīcijas un izstādes apskate gida 

vadībā” ar piebildi (papildus ieejas maksai muzejā); 

1.1.3. 2.punktā  2.4. apakšpunktā svītrojot norādīto informāciju “Cena bez PVN (EUR)” 

un PVN (EUR)”; 

1.1.4. 7.punktā 7.1. apakšpunktā grozot cenu 1h latviešu valodā (grupai no 10 – 25 

personām) Cena bez PVN (EUR) no “16,53” uz “24,79”, PVN (EUR) no “3,47” uz 

“”5,21” un Cena ar PVN (EUR) no “20,00”uz “30,00”; 1h svešvalodā (grupai no 10 

– 25 personām) Cena bez PVN (EUR) no “24,79” uz “33,06”, PVN (EUR) no “5,21” 

uz “6,94” un Cena ar PVN (EUR) no “30,00” uz “40,00”; 

1.2. 3. pielikumā “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes kultūras/tautas namu un 

kultūras centru struktūrvienību maksas pakalpojumu cenrādis”: 

1.2.1. 3. punktā 3.4. apakšpunktā svītrot rindu “Biļete (skolēniem/studentiem) Cena ar 

PVN (EUR) 4,00 – 6,00”; 

1.3. izteikt 4.pielikuma nosaukumu šādā versijā “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvaldes struktūrvienības “Apes Kultūras centrs” apakšstruktūras “Amatu māja” maksas 

pakalpojumu cenrādis. 

2. Pārējie noteikumu punkti netiek mainīti. 
 

10. Iesnieguma par finansējuma piešķiršanu tūrisma speciālista darba finansēšanai 

Raunā izskatīšana 
       Ziņo Velga Mālkalne 

Deputātu Mārtiņa Vīganta un Andra Abrāmova iesniegums. 09.12.2024. reģ. Nr. SNP/24/1.2/6167 
“Lūdzu, 2025.gada budžetā paredzēt finanšu līdzekļus, lai tūrisma un informācijas centra darbinieks 

varētu strādāt Raunā uz vietas, jo esošā kārtība, kad darbinieks ir attālināti un tūristi, kas ieradušies 

Raunā, nepieciešamo informāciju var noskaidrot attālināti, praksē rāda, ka nestrādā.[..]” 
Sēdes materiāliem pievienots dokuments “Informācijas pieejamība par Raunas tūrisma 

objektiem” 

V.Mālkalne: Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē skatīts. Domā 

perspektīvā. Novada TIC-i strādā uz katru pagastu. Skata, lai visur izvietotā 

informācija būtu aktuāla. 

                   Rauna ir viens no enkuriem mūsu novādā. Iesniegumā minētais ir fakts. Sazinājusies 

ar Raunas kultūras iestādēm. Paaugstināt slodzi krājumu glabātājam Raunā vismaz uz 

0,8. Pamato. Svarīgi, ka šis cilvēks ir Raunā uz vietas. 



 

7 

 

                    Informē par sēdes darba kārtībai pievienotiem dokumentiem. 

                   Norit darbs pie jaunās tūrisma informācijas centra mājas lapas Raunā. 

A.Harju dod vārdu iesneiguma iesniedzējiem. 

M.Vīgants: piekrīt šādam risinājumam. 

              Paskaidro. Trūkst tūrisma cilvēka Raunā uz vietas. 

A.Abrāmovs: tas ir minimālākais, ko var darīt. Iesaka dzirdēt Ievas Plētienas redzējumu. 

                       Brauc ļoti daudz cilvēku. 

V.Mālkalne: Raunā prasītos tāds informatīvais displejs kā ir Smiltenē. Iesaka sadarbībā ar Attīstības   

un plānošanas nodaļu rast risinājumu. 

E.Avotiņš: atbalsta šādu virzību. Par lielo apmeklētāju skairtu Raunā. Raunas Staburagu zina visi. 

             Jautā, vai arī pie pilsdrupām ir tik daudz apmeklētāju? 

M.Vīgants sniedz atbildi. 
 

Sēdei pievienojas Elgars Felcis, plkst. 10.40 
 

V.Mālkalne par tematiskajiem piedāvājumiem. 

E.Avotiņš par informatīviemn stendiem. Tie ir nepieciešami. 

V.Mālkalne par pagājušā gadā iesākto. Situācija bija slikta. Ir uzsākts gatavot 10 stendus. Tas prasa           

milzīgu darbu.  

O.Putrālis atbalsta slodzes paplielināšanu. Runājis ar Izglītības pārvaldi. Aktuālais periods - vasaras 

3 mēneši.[..] 

                  Jādomā, kā no ciemiņiem paņemt kaut nelielu simbolisku maksu. Varētu uzturēt objektu          

pienācīgā izskatā. 

E.Zurģe: aicina atcerēties tūrisma uzņēmējus. [..] Nav sasaiste ar tiem. 

V.Mālkalne: par BALTTOUR izstādi 

E.Zurģe: tieši par Smiltenes uzņēmējiem. 

V.Mālkalne: par sagatavoto atskaiti. Ir mērķis, uz ko tiekties 

A.Harju: Uz Finanšu komitejas sēdi tūrisma speciālists noprezentā iepriekšējā gadā paveikto.      

Katra darbinieka atsevišķu veikumu. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 10.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš 

(nobalso ar roku)), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

11. Par biedrības “Orientēšanās sporta klubs “Azimuts”” 2024.gada 14.oktobra 

pieteikuma izskatīšanu pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai sporta atbalstam 

2025. gadā pasākuma “Mazā Balva un Azimuta 50. gadu jubilejas pasākums” 

organizēšanai 

       Ziņo Matīss Mežulis  

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 14.oktobrī saņemts un datu 

vadības sistēmā “Namejs” ar reģistrācijas numuru SNP/24/2.27/5169 reģistrēts biedrības 

“Orientēšanās sporta klubs “Azimuts””, reģistrācijas numurs: 40008184365, juridiskā adrese: 

Galdnieku iela 14, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 (turpmāk – Biedrība) 2024.gada 

14.oktobra pieteikums Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai sporta atbalstam 

2025. gadā pasākuma “Mazā Balva un Azimuta 50. gadu jubilejas pasākums” organizēšanai 

(turpmāk – Pieteikums).  

Saskaņā ar Pieteikumā ietverto informāciju, Biedrība ar Latvijas Orientēšanas federācijas un 

Pašvaldības atbalstu plāno Smiltenes novadā 2025.gada jūlijā organizēt jubilejas pasākumu “Mazā 

Balva un Azimuta 50. gadu jubilejas pasākums”. Pieteikumā Biedrība norādījusi, ka sporta 



 

8 

 

pasākumā dažādām aktivitātēm nepieciešamais finansējums ir 6000,00 euro, no kā 1000,00 euro ir 

līdzfinansējums no citiem avotiem un Pašvaldībai lūgtā līdzfinansējuma apmērs ir 5000,00 euro. 

Kārtību, kādā Pašvaldība piešķir finansējumu no Pašvaldības kārtējā gada budžetā paredzētā 

sporta budžet (turpmāk – Pašvaldības līdzfinansējums) juridiskām un fiziskām personām sporta 

pasākumu organizēšanai Smiltenes novadā, līdzfinansējumu sporta biedrībām un individuālajiem 

sportistiem dalībai sporta sacensībās, kā arī to sagatavošanās treniņnometnēm vai neparedzētiem 

gadījumiem reglamentē Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 19.oktobra noteikumi 

Nr.22/23 “Par pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību sporta attīstībai Smiltenes novadā” 

(turpmāk – Noteikumi).  

Atbilstoši Noteikumu 2.1. punktam Pašvaldības līdzfinansējums sporta pasākumu 

organizēšanai tiek piešķirts sporta organizāciju, tostarp biedrību organizētiem sporta un veselīga 

dzīvesveida veicinošiem pasākumiem (Smiltenes novada čempionātiem un turnīriem, aktīvu 

dzīvesveidu veicinošiem pasākumiem, Latvijas čempionātiem un kausa posmiem, Baltijas 

čempionātiem un kausa posmiem, valsts mēroga tautas sporta pasākumiem,   Pasaules un Eiropas 

čempionātiem, Pasaules un Eiropas kausa posmiem) Smiltenes novadā. Noteikumu 2.3. punkts 

paredz, ka Pašvaldības līdzfinansējums sporta pasākumu organizēšanai var tikt piešķirts atbilstoši 

Noteikumu 2. pielikumā noteiktajiem kritērijiem šajā punktā minēto sporta pasākumu 

organizēšanai, kā arī Noteikumu 2.4. punktā ir noteikts, kādi izdevumi sporta pasākumu 

organizēšanai ir uzskatāmi par attiecināmiem (apbalvojumu iegāde (kausi, medaļas, diplomi un 

balvas), tiesnešu pakalpojumi, medicīnas pakalpojumi, ar sacensību organizēšanu citi tieši saistīti 

pakalpojumu izdevumi, iepriekš saskaņojot tos Pašvaldībā (norādot pieteikumā). 

No Pieteikumā norādītās informācijas secināms, ka plānotais sporta pasākums ir jubilejas 

pasākums ar norādi, ka nepieciešamais finansējums paredzēts dažādu aktivitāšu īstenošanai un 

pirmsšķietami redzams, ka plānotais sporta pasākums neatbilst Noteikumos norādītajiem sporta un 

veselīga dzīvesveida veicinošiem pasākumiem kā realizēšanai Pašvaldība, atbilstoši Noteikumos 

ietvertajiem kritērijiem piešķir Pašvaldības līdzfinansējumu. 
 

M.Mežulis informē par saņemto iesniegumu. Par Sporta padomē lemto- atteikt. Nav īsti saskaņā ar 

nolikumu. Par sagatavoto lēmuma projektu. 

O.Putrālis: klubs svin 50 gadu jubileju ar 2 organizētiem pasākumiem. Nosauc tos. Klubs to 

nesavieno    ar pastāvošiem pasākumiem. Paskaidro. Būs gan kultūras, gan sporta sadaļa. 

                 Izvirza priekšlikumu, ka atbalsta sadaļu, kas saistās ar sportiskām aktivitātēm.  

Orientēšanās kartes zīmēšana, pasākuma vadītājs, pārvietojamās tualetes, kas ir 2600 

EUR. 

E.Avotiņš: vai nevar finansējumu no sadaļas: kultūras un sporta pasākumi? 

M.Rungulis iesaka NVO 

E.Avotiņš: grūti nobalsot par šo visu kopā, jo iziet no konteksta ārā. Atrast kādā citā līdzfinansējuma 

avotā. 

M.Rungulis: par dotācijas piešķiršanas nolikumu. Lielos pasākumos lēmumu pieņem dome. 

Debates: M.Mežulis, M.Rungulis 

M.Rungulis: deputāti, stiprinot budžetu, var lemt. Šo pasākumu izcelt ārā no sporta sacensību    

organizēšanas. 

A.Mežulis: jāizdala atsevišķi. Nejaukt ar sporta budžetu. Ir daudz klubi, visi nāks prasīt atbalstu. 

                   Par to, ka visi uzņēmēji piedalās orientēšanās sportā. Katrs varētu noziedot šim  

pasākumam.[..] 

D.Aļeksējevs: ir jau viens precedents, kas tika atbalstīts. Tos 2600 EUR, ko nosauca O.Putrālis,    

atbalstīs 

M.Mežulis; no kādas naudas to var iezīmēt? 

J.Adienis: par nesabalansēto budžetu. 

A.Mežulis no tā , ko ierosināja E.Avotiņš? 

E.Avotiņš: būs ļoti daudz līdzīgi precedenti.[..] 

                 Aicina klubu mēģināt atrast no pastāvošiem finansēšanas avotiem- NVO vai kas cits. 



 

9 

 

D.Aļeksējevs: jāizvērtē arī pienesums novadam. Šeit piedalās ļoti daudz novada iedzīvotāju. 

Debates par novada dalībnieku skaitu pasākumos: D.Aļeksējevs, E.Avotiņš, M.Mežulis 

M.Mežulis: šis neies cauri NVO. Paskaidro. 

                   Iesaka paskatīt lemjošo daļu, balsojot. Paskaidro. 

A.Abrāmovs: Maz balvu no dotācijām jau atbalsta. Šī nav sporta dotācija. 

O.Putrālis: 50 gadu pasākums, ja būtu komplektā ar Mazo Balvu, neviens nešaubītos. [..] 

M.Rungulis: nav neviens no kluba valdes šeit un neaizstāv savu viedokli. Nav neviens no Attīstības 

un plānošnas nodaļas, kas strādā ar projektiem 

A.Harju: Priekšlikums - Atlikt un skatīt jautājumu kopā ar pašvaldības 2025.gada budžetu 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Edgars Avotiņš), 1( Raivis Vizulis) 

"Pret", "Atturas" – nav,  
 

Komiteja nolemj: 

Virza uz budžeta izskatīšanas sēdi. 

 

Komiteja nolemj par iesniegto lēmuma projektu nebalsot. 

Atlikt. 
 

12. Par sabiedriskās apspriešanas koku ciršanas ieceres rezultātiem 
       Ziņo Una Raiskuma  

Izskatot un apkopojot iesniegtās 19 (deviņpadsmit) sabiedriskās apspriešanas aptaujas 

anketas par 18 gab. lapu un skuju koku ciršanas ieceri Smiltenes novada pašvaldības īpašumā 

Jāņukalns, kadastra nr. 94150080101, Gaujas ielā 11, kur apkopojot respondentu atbildes tika 

secināts, ka 71,9% respondents aptaujas anketās atbalsta koku ciršanas ieceri, 23,4% respondenti 

neatbalsta ieceri, 4,7% daļēji atbalsta ieceri. Pamatojoties uz Smiltenes novada domes Apstādījumu 

saglabāšanas komisijas apsekošanas aktu Nr. SNP/24/2.9/3112, no 11.11.2024., tiek izsniegta 

atļauja koku nociršanai. Apstādījumu komisijas 4 locekļi piekrīt koku ciršanas iecerei un 1 

komisijas loceklis daļēji piekrīt koku ciršanai.  
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 12.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš (izgājis), Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis (nobalso ar roku), Ainārs Mežulis, Raivis 

Vizulis, Edgars Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu. 

Apstiprināt sabiedriskās apspriešanas rezultātus par koku ciršanas ieceri Smiltenes novada 

pašvaldības īpašumā Jāņu kalns, kadastra nr. 94150080101 Gaujas ielā 1. 
 

13. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Latvijas Universitātes Matemātikas un 

informātikas institūtu pakalpojuma nodrošināšanai 
       Ziņo Arnis Platpīrs  

Pievienot Sadarbības līguma par informācijas tehnoloģiju drošības pakalpojumu sniegšanu  

Projekts. 

“Līguma priekšmets 

1.1. CERT.LV nodrošina iespēju izmantot Pakalpojuma saņēmējam šādus pakalpojumus 

(turpmāk – Pakalpojums vai Pakalpojumi): 

1.1.1. informācijas tehnoloģiju drošības apdraudējumu agrās brīdināšanas sistēmas pakalpojumu 

(turpmāk – CERT.LV ABS pakalpojums); 

1.1.2.  CERT.LV drošības operāciju centra (Security operation center SOC) pakalpojumu. 



 

10 

 

1.2. Par katra Pakalpojuma saņemšanu Puses slēdz atsevišķu vienošanos un attiecīgā 

Pakalpojuma apraksts tiek iekļauts Līguma pielikumā, kas kopā ar citiem Pušu 

parakstītajiem pielikumiem ir Līguma neatņemama sastāvdaļa.  

1.3. Sadarbība starp Pusēm notiek pēc brīvprātības principa, bez maksas, Pusēm pieejamā 

finansējuma ietvaros, neparedzot papildu finansējumu vai kāda cita veida savstarpēju 

atlīdzību. “   
 

A.Platpīrs: par sadarbības līgumu, kas tajā norādīts, ko vēlamies izmantot. 

                  Par galveno mērķi šim pakalpojumam. 

D.Aļeksējevs: kas būs atbildīgais par materiālajām vērtībām, kas tiks nodotas pašvaldībai? 

A.Platpīrs paskaidro. 

 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 13.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš (izgājis), Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

14. Par sadarbības līguma slēgšanu 
       Ziņo Māris Rungulis, Māris Bisenieks  

21.11.2024. ar reģ. Nr. SNP/24/4.7/5837saņemta  informācija no Valsts policijas. 

Valsts policijas Galvenā Kārtības policijas pārvalde ir izstrādājusi sadarbības līguma 

projektu (pielikumā) ar pašvaldības policijām, kas saskaņots ar Valsts policijas Galvenās 

administratīvās pārvaldes Juridisko biroju. 

Lūdzam Jūs iepazīties un nodrošināt Jūsu novada pašvaldības policijai iespēju iepazīties ar 

Sadarbības līguma projektu un līdz šā gada 19. decembrim sniegt rakstisku atbildi Valsts policijas 

Vidzemes reģiona pārvaldei,  
 

M.Rungulis: par sadarbību, ko tā paredz. 

                    Būtu lietderīgi slēgt šo līgumu. Uzlabotos drošība novadā. 

E.Avotiņš par 3.nodaļu, kas ļoti daudz ko paredz 

M.Rungulis paskaidro. Lēnām viss pāriet uz Pašvaldības policijas pleciem. 

Debates: E.Avotiņš, M.Rungulis 

D.Aļeksējevs par to, ka Valsts policija pakāpeniski nodod visas savas funkcijas. Par nākotnes 

prognozēm. [..] 

M.Rungulis par to, ka ne visās pašvaldībās bija sava policija 

A.Lapiņš: par izdotām metodiskām vadlīnijām, ko Pašvaldības policijai būtu jānodrošina. 

                Par ikdienas sadarbību ar Valsts policiju. 

           Valsts policija vēlas nodot arī savas telpas pašvaldībai. 

A.Harju: par soda naudām, kas aiziet uz valsti, bet piestāda pašvaldība. 

Debates: D.Aļeksējevs, M.Rungulis, A.Harju 

D.Aļeksējevs jautā, vai nevar atrunāt, ka apgādā ar aprīkojumu? 

A.Lapiņš par diskusijām, kas jau ir bijušas. Risinājums nav rasts. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 14.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 



 

11 

 

15. Par ēdināšanas izmaksu noteikšanu Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādēs 
       Ziņo Jānis Adienis  

Jautājums par ēdināšanas maksas noteikšanu Apes pilsētas, Bilskas, Blomes, Gaujienas, 

Grundzāles, Launkalnes, Palsmanes, Raunas, Trapenes, Smiltenes pilsētas, Variņu  pagasta 

izglītības iestādēs. 

Atbilstoši Izglītības likuma 59.panta trešās prim daļai, to izglītojamo ēdināšanu, kuri izglītības 

iestādēs klātienē apgūst pamatizglītības programmas 1., 2., 3. un 4. klasē, finansē no valsts budžeta 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un apjomā. Pašvaldības piedalās to izglītojamo ēdināšanas 

izmaksu segšanā, kuri attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajās izglītības iestādēs 

(izņemot valsts izglītības iestādes) klātienē apgūst pamatizglītības programmas 1., 2., 3. un 4. klasē. 

Viena izglītojamā ēdināšanai dienā finanšu līdzekļus no pašvaldības budžeta paredz ne mazākā 

apmērā, kā tos nodrošina valsts. Savukārt, Izglītības  likuma 17. panta trešās daļas 11.punktā ir 

noteikts, ka pašvaldība nosaka tos izglītojamos, kuru sedz tā ēdināšanas izmaksas. Ministru kabinets 

2022. gada 30. augustā ir izdarījis grozījumu Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu 

Nr. 614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo 

ēdināšanai” 3. punktā, nosakot, ka no 2022. gada 1. septembra valsts budžeta līdzekļu apmērs 

vienam izglītojamam valsts izglītības iestādēs ir 3,09 euro dienā, bet pašvaldību un privātajās 

izglītības iestādēs - 1,545 euro dienā. 

Bez iepriekš norādītā, Smiltenes novada pašvaldība piešķir atvieglojumus ēdināšanas 

izdevumu apmaksai:  

1) kā brīvprātīgās iniciatīvas pabalstus atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 

25. janvāra izdotajiem Saistošajiem noteikumiem Nr. 3/23. “Par brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem Smiltenes novada pašvaldībā”  - izglītojamajiem vispārējā izglītības iestādē un 

pirmsskolas izglītības iestādē 100 % apmērā, ja izglītojamie mācās Smiltenes novada 

vispārizglītojošās skolās: bērniem, kuriem noteikta invaliditāte; daudzbērnu ģimeņu bērniem, ko 

apliecina derīga Latvijas Goda ģimenes apliecība "3+ Ģimenes karte"; aizbildnībā esošiem 

bērniem; 

2) kā sociālos pabalstus atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2021. gada 27. oktobrī 

izdotajiem saistošajiem noteikumiem Nr. 9 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes 

novada pašvaldībā” - pabalstu ēdināšanai pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs 

izglītojamajam, kas mācās Smiltenes novada vispārizglītojošā vai pirmsskolas izglītības iestādē 

par periodu, par kuru ģimenei piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss un 

tā apmērs tiek noteikts, ņemot vērā attiecīgajā izglītības iestādē esošās ēdināšanas izmaksas 

vienam izglītojamajam dienā - ēdināšanas pabalstu vispārējā izglītības iestādē  100 % apmērā; 

ēdināšanas pabalsts pirmsskolas izglītības iestādē – 100 % apmērā; ēdināšanas pabalstu 

izglītojamajiem ēdināšanas pakalpojumu apmaksai izglītības iestādēs ar internātu/nakšņošanu 

piešķir 100 % apmērā, izvērtējot katru gadījumu atsevišķi. 

 Izvērtējot grozījumus normatīvajos aktos un to fiskālo ietekmi uz pašvaldības budžetu, 

pašvaldības dome secina, ka ir pārskatāma pašvaldības atvieglojumu piešķiršana 5.-9. klašu 

izglītojamo ēdināšanai, turpmāk nosakot izglītojamo (to vecāku vai personas, kas pārstāv 

izglītojamo) līdzfinansējumu ēdināšanas pakalpojumam.  
 

J.Adienis: par to, kas precizējas. Lūdz atbalstīt. 

D.Aļeksējevs: par to, ko valsts finansē 

J.Adienis paskaidro. 

Debates: D.Aļeksējevs, J.Adienis 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 15.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš 

(izgājis)), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

https://likumi.lv/ta/id/311355-kartiba-kada-aprekina-pieskir-un-izlieto-valsts-budzeta-paredzetos-lidzeklus-izglitojamo-edinasanai
https://likumi.lv/ta/id/311355-kartiba-kada-aprekina-pieskir-un-izlieto-valsts-budzeta-paredzetos-lidzeklus-izglitojamo-edinasanai


 

12 

 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt ēdināšanas maksu Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādēs: 

  
Kopā 

t.sk.pārtika 

(vidējā cena) 

Valsts 

finansējums 

Vecāku 

līdzmaksājums 

Pašvaldības 

finansējums 

Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola 

1.- 4.klase pusdienas 3.09 1.21 1.545 0.00 1.55 

1. -4.klase launags 1.97 0.68 0.00 0.99 0.99 

5.- 9.klase pusdienas 2.43 1.14 0.00 1.50 0.93 

5.- 9.klase launags 1.97 0.68 0.00 0.99 0.99 

Darbinieki pusdienas 2.94 1.65 0.00 2.90 0.04 

Pirmsskolas izglītības iestāde "Pīlādzītis" 

1.- 2.gadīgie brokastis 1.08 0.47 0.00 0.83 0.25 

1.- 2.gadīgie pusdienas 1.70 1.09 0.00 1.31 0.39 

1.- 2.gadīgie launags 1.11 0.50 0.00 0.86 0.25 

3.- 4.gadīgie brokastis 1.20 0.59 0.00 0.79 0.41 

3.- 4.gadīgie pusdienas 2.05 1.44 0.00 1.35 0.70 

3.- 4.gadīgie launags 1.30 0.69 0.00 0.86 0.44 

5.- 6.gadīgie brokastis 1.20 0.59 0.00 0.79 0.41 

5.- 6.gadīgie pusdienas 2.05 1.44 0.00 1.13 0.92 

5.- 6.gadīgie launags 1.30 0.69 0.00 0.86 0.44 

Darbinieki pusdienas 2.05 1.44 0.00 2.05 0.00 

Pirmsskolas izglītības iestādes "Pīlādzītis" pirmsskolas programmas realizācijas vieta Bilskā 

1.- 2.gadīgie brokastis 2.51 0.81 0.00 0.95 1.56 

1.- 2.gadīgie pusdienas 2.86 1.16 0.00 1.08 1.78 

1.- 2.gadīgie launags 2.28 0.58 0.00 0.87 1.41 

3.- 4.gadīgie brokastis 2.50 0.80 0.00 0.93 1.57 

3.- 4.gadīgie pusdienas 2.95 1.25 0.00 1.10 1.85 

3.- 4.gadīgie launags 2.33 0.63 0.00 0.87 1.46 

5.- 6.gadīgie brokastis 2.50 0.80 0.00 0.93 1.57 

5.- 6.gadīgie pusdienas 2.95 1.25 0.00 0.91 2.04 

5.- 6.gadīgie launags 2.33 0.63 0.00 0.87 1.46 

Darbinieki pusdienas 3.02 1.32 0.00 3.00 0.02 

Pirmsskolas izglītības iestāde "Vāverīte" 

1.- 2.gadīgie brokastis 1.84 0.55 0.00 0.94 0.90 

1.- 2.gadīgie pusdienas 2.08 0.79 0.00 1.08 1.00 

1.- 2.gadīgie launags 1.72 0.43 0.00 0.88 0.84 

3.- 4.gadīgie brokastis 1.87 0.58 0.00 0.94 0.93 

3.- 4.gadīgie pusdienas 2.13 0.84 0.00 1.08 1.05 

3.- 4.gadīgie launags 1.74 0.45 0.00 0.88 0.86 

5.- 6.gadīgie brokastis 1.87 0.58 0.00 0.93 0.94 

5.- 6.gadīgie pusdienas 2.13 0.84 0.00 0.89 1.24 

5.- 6.gadīgie launags 1.74 0.45 0.00 0.88 0.86 

Darbinieki pusdienas 2.94 1.65 0.00 2.90 0.04 

Blomes pamatskola 

1.- 4.klase pusdienas 3.09 0.93 1.545 0.00 1.55 



 

13 

 

5.- 9.klase pusdienas 2.21 0.96 0.00 1.50 0.71 

Darbinieki pusdienas 2.30 1.04 0.00 2.30 0.00 

Blomes pamatskolas pirmsskolas izglītība 

1.- 2.gadīgie brokastis 1.92 0.66 0.00 0.96 0.96 

1.- 2.gadīgie pusdienas 2.20 0.94 0.00 1.11 1.09 

1.- 2.gadīgie launags 1.65 0.39 0.00 0.83 0.82 

3.- 4.gadīgie brokastis 1.95 0.69 0.00 0.97 0.98 

3.- 4.gadīgie pusdienas 2.24 0.98 0.00 1.11 1.13 

3.- 4.gadīgie launags 1.65 0.39 0.00 0.82 0.83 

5.- 6.gadīgie brokastis 1.95 0.69 0.00 0.97 0.98 

5.- 6.gadīgie pusdienas 2.24 0.98 0.00 0.92 1.32 

5.- 6.gadīgie launags 1.65 0.39 0.00 0.82 0.83 

Darbinieki pusdienas 2.30 1.04 0.00 2.30 0.00 

Grundzāles pamatskola 

1.- 4.klase pusdienas 3.09 2.08 1.545 0.00 1.55 

1. -4.klase launags 1.93 0.64 0.00 0.97 0.97 

5.- 9.klase pusdienas 3.08 1.79 0.00 1.50 1.58 

5.- 9.klase launags 1.93 0.64 0.00 0.97 0.97 

Darbinieki pusdienas 2.79 1.50 0.00 2.75 0.04 

Grundzāles pamatskolas pirmsskolas izglītība 

1.- 2.gadīgie brokastis 1.79 0.50 0.00 0.92 0.87 

1.- 2.gadīgie pusdienas 2.35 1.06 0.00 1.21 1.14 

1.- 2.gadīgie launags 1.68 0.39 0.00 0.87 0.81 

3.- 4.gadīgie brokastis 1.80 0.51 0.00 0.91 0.89 

3.- 4.gadīgie pusdienas 2.37 1.08 0.00 1.20 1.17 

3.- 4.gadīgie launags 1.76 0.47 0.00 0.89 0.87 

5.- 6.gadīgie brokastis 1.80 0.51 0.00 0.91 0.89 

5.- 6.gadīgie pusdienas 2.37 1.08 0.00 1.00 1.37 

5.- 6.gadīgie launags 1.76 0.47 0.00 0.89 0.87 

Darbinieki pusdienas 2.79 1.50 0.00 2.75 0.04 

Palsmanes pamatskola 

1.- 4.klase pusdienas 3.09 1.55 1.545 0.00 1.55 

5.- 9.klase pusdienas 3.61 1.65 0.00 1.50 2.11 

Internāta brokastis 2.83 0.87 0.00 1.01 1.82 

Internāta launags 2.51 0.55 0.00 0.90 1.61 

Internāta vakariņas 3.04 1.08 0.00 1.09 1.95 

Darbinieki pusdienas 3.67 1.71 0.00 3.00 0.67 

Palsmanes pirmsskolas izglītības iestāde 

1. -3.gadīgie brokastis 1.38 0.57 0.00 0.91 0.47 

1.- 3.gadīgie pusdienas 1.73 0.92 0.00 1.15 0.58 

1.- 3.gadīgie launags 1.26 0.45 0.00 0.84 0.42 

4.gadīgie brokastis 1.54 0.73 0.00 0.90 0.64 

4.gadīgie pusdienas 2.03 1.22 0.00 1.19 0.84 

4.gadīgie launags 1.38 0.57 0.00 0.81 0.57 



 

14 

 

4.gadīgie vakariņas 1.29 0.48 0.00 0.65 0.64 

5.- 6.gadīgie brokastis 1.54 0.73 0.00 0.90 0.64 

5.- 6.gadīgie pusdienas 2.03 1.22 0.00 0.98 1.05 

5.- 6.gadīgie launags 1.38 0.57 0.00 0.81 0.57 

5.- 6.gadīgie vakariņas 1.29 0.48 0.00 0.65 0.64 

Darbinieki pusdienas 2.33 1.52 0.00 2.30 0.03 

Palsmanes PII pirmsskolas programmas realizācijas vieta Variņos 

1.- 2.gadīgie brokastis 2.26 0.45 0.00 0.80 1.46 

1.- 2.gadīgie pusdienas 2.50 0.69 0.00 0.89 1.61 

1.- 2.gadīgie launags 2.57 0.76 0.00 0.91 1.66 

3.- 4.gadīgie brokastis 2.32 0.51 0.00 0.80 1.52 

3.- 4.gadīgie pusdienas 2.67 0.86 0.00 0.93 1.74 

3.- 4.gadīgie launags 2.51 0.70 0.00 0.87 1.64 

5.- 6.gadīgie brokastis 2.32 0.51 0.00 0.80 1.52 

5.- 6.gadīgie pusdienas 2.67 0.86 0.00 0.75 1.92 

5.- 6.gadīgie launags 2.51 0.70 0.00 0.87 1.64 

Darbinieki pusdienas 3.18 1.37 0.00 3.00 0.18 

Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu pamatskola 

1.- 4.klase pusdienas 3.09 1.25 1.545 0.00 1.55 

1. -4.klase launags 2.46 0.72 0.00 1.23 1.23 

5.- 9.klase pusdienas 3.03 1.29 0.00 1.50 1.53 

5.- 9.klase launags 2.67 0.93 0.00 1.34 1.34 

Internāta brokastis 2.61 0.87 0.00 1.31 1.30 

Internāta vakariņas 2.83 1.09 0.00 1.42 1.41 

Darbinieki pusdienas 3.06 1.32 0.00 3.00 0.06 

Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu pamatskola pirmsskolas izglītība 

1.- 2.gadīgie brokastis 2.45 0.71 0.00 0.97 1.48 

1.- 2.gadīgie pusdienas 2.76 1.02 0.00 1.08 1.68 

1.- 2.gadīgie launags 2.43 0.69 0.00 0.95 1.48 

1.- 2.gadīgie vakariņas 2.29 0.55 0.00 1.15 1.14 

3.- 4.gadīgie brokastis 2.56 0.82 0.00 0.99 1.57 

3.- 4.gadīgie pusdienas 2.83 1.09 0.00 1.09 1.74 

3.- 4.gadīgie launags 2.40 0.66 0.00 0.92 1.48 

3.- 4.gadīgie vakariņas 2.50 0.76 0.00 1.25 1.25 

5.- 6.gadīgie brokastis 2.56 0.82 0.00 0.97 1.59 

5.- 6.gadīgie pusdienas 2.83 1.09 0.00 0.91 1.92 

5.- 6.gadīgie launags 2.40 0.66 0.00 0.92 1.48 

5.- 6.gadīgie vakariņas 2.50 0.76 0.00 1.25 1.25 

Darbinieki pusdienas 3.06 1.32 0.00 3.00 0.06 

O.Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu pamatskolas sākumskolas realizācijas vieta 

Trapenē 

1.- 3.klase pusdienas 3.09 1.19 1.545 0.00 1.55 

1.- 3.klase launags 2.89 1.06 0.00 1.45 1.45 

Darbinieki pusdienas 2.95 1.12 0.00 2.95 0.00 



 

15 

 

 O.Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu pamatskolas pirmsskolas grupas 

realizācijas vieta Trapenē 

1.- 2.gadīgie brokastis 2.56 0.73 0.00 0.92 1.64 

1.- 2.gadīgie pusdienas 2.81 0.98 0.00 1.01 1.80 

1.- 2.gadīgie launags 2.73 0.9 0.00 0.97 1.76 

3.- 4.gadīgie brokastis 2.61 0.78 0.00 0.92 1.69 

3.- 4.gadīgie pusdienas 2.85 1.02 0.00 1.02 1.83 

3.- 4.gadīgie launags 2.70 0.87 0.00 0.96 1.74 

5.- 6.gadīgie brokastis 2.61 0.78 0.00 0.92 1.69 

5.- 6.gadīgie pusdienas 2.85 1.02 0.00 0.84 2.01 

5.- 6.gadīgie launags 2.70 0.87 0.00 0.96 1.74 

Darbinieki pusdienas 2.95 1.12 0.00 2.95 0.00 

Raunas pamatskola 

1.- 4.klase pusdienas 3.09 1.70 1.545 0.00 1.55 

5.- 9.klase pusdienas 4.59 2.10 0.00 1.50 3.09 

Darbinieki pusdienas 3.98 1.49 0.00 3.00 0.98 

Raunas pamatskolas pirmsskolas izglītība 

1.- 2.gadīgie brokastis 1.73 0.74 0.00 0.88 0.85 

1.- 2.gadīgie pusdienas 2.51 1.52 0.00 1.28 1.23 

1.- 2.gadīgie launags 1.64 0.65 0.00 0.84 0.80 

3.- 4.gadīgie brokastis 1.86 0.87 0.00 0.86 1.00 

3.- 4.gadīgie pusdienas 2.86 1.87 0.00 1.33 1.53 

3.- 4.gadīgie launags 1.75 0.76 0.00 0.81 0.94 

5.- 6.gadīgie brokastis 1.86 0.87 0.00 0.86 1.00 

5.- 6.gadīgie pusdienas 2.86 1.87 0.00 1.11 1.75 

5.- 6.gadīgie launags 1.75 0.76 0.00 0.81 0.94 

Darbinieki pusdienas 2.89 1.90 0.00 2.85 0.04 

Raunas pamatskolas sākumskolas 1.posma programmas realizācijas vieta Launkalnē 

1.- 3.klase pusdienas 3.09 2.18 1.545 0.00 1.55 

1.- 3.klase launags 1.78 0.48 0.00 0.89 0.89 

Darbinieki pusdienas 3.15 1.85 0.00 3.00 0.15 

Raunas pamatskolas pirmsskolas programmas realizācijas vieta Launkalnē 

1.- 2.gadīgie brokastis 1.91 0.61 0.00 0.84 1.07 

1.- 2.gadīgie pusdienas 2.92 1.62 0.00 1.28 1.64 

1.- 2.gadīgie launags 1.79 0.49 0.00 0.78 1.01 

1.- 2.gadīgie vakariņas 1.78 0.48 0.00 0.89 0.89 

3.- 4.gadīgie brokastis 1.93 0.63 0.00 0.83 1.10 

3.- 4.gadīgie pusdienas 3.07 1.77 0.00 1.30 1.77 

3.- 4.gadīgie launags 1.78 0.48 0.00 0.77 1.01 

3.- 4.gadīgie vakariņas 1.98 0.68 0.00 0.99 0.99 

5.- 6.gadīgie brokastis 1.93 0.63 0.00 0.83 1.10 

5.- 6.gadīgie pusdienas 3.07 1.77 0.00 1.09 1.98 

5.- 6.gadīgie launags 1.78 0.48 0.00 0.77 1.01 

5.- 6.gadīgie vakariņas 1.98 0.68 0.00 0.99 0.99 



 

16 

 

Darbinieki pusdienas 3.15 1.85 0.00 3.00 0.15 

 

2. Noteikt, ka Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādē, kuras ēdināšanas pakalpojumus 

nodrošina komersanti, saskaņā ar komersanta iesniegto finanšu piedāvājumu iepirkumam, kas 

ir iepirkuma līguma neatņemamā sastāvdaļa, šādas ēdināšanas pakalpojumu  izmaksas, līdz 

rīkotā iepirkuma „Ēdināšanas pakalpojums” 17.08.2024 , Nr. SNP/2024/1/2P  rezultātam: 

Ēdināšanas pakalpojums Kopā 

ar PVN 

Valsts 

finansējums 

Vecāku 

līdzmaksājums 

Pašvaldības 

finansējums 

Smiltenes vidusskolas pirmsskolas izglītība 

Brokastis (SIA Draugs-SD) 1.30 0.00 0.90 0.40 

Pusdienas (SIA Draugs-SD) 2.05 0.00 1.41 0.64 

Launags (SIA Draugs-SD) 1.00 0.00 0.69 0.31 

Smiltenes vidusskola 

1.- 3.klase pusdienas (SIA Draugs-SD) 4.24 1.075 0.00 3.17 

1.- 4.klase pusdienas (SIA Vibo) 3.74 0.00 1.545 0.00 

5.- 9.klase pusdienas (SIA Vibo) 3.40 0.00 1.50 1.90 

10.- 12.klase pusdienas (SIA Vibo) 3.40 0.00 3.40 0.00 

3. Noteikt, ka 1.-4. klašu Smiltenes novada izglītojamiem ēdināšanas pakalpojuma izmaksas 

pilnībā apmaksā  no valsts un pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Noteikt, ka pirmsskolas, 5. - 9. klašu Smiltenes novada izglītojamiem un darbiniekiem par 

ēdināšanas pakalpojumu atbilstoši šī lēmuma 1. punktā noteikto maksu  apmaksā izglītojamo 

vecāki vai izglītojamo likumiskie pārstāvji, izņemot Smiltenes novada pašvaldības domes 

2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/23 “Par brīvprātīgās iniciatīvas 

pabalstiem Smiltenes novada pašvaldībā”  un saistošajos noteikumos Nr. 9 “Par sociālās 

palīdzības pabalstiem Smiltenes novada pašvaldībā” noteiktās mērķgrupas. 

5. Noteikt, ka ar 2024.gada 1. janvāri 10.-12.klašu Smiltenes novada izglītojamiem ēdināšanas 

pakalpojuma izmaksām netiek paredzēts pašvaldības finansējums un ēdināšanas pakalpojuma  

izmaksas apmaksā izglītojamo vecāki vai izglītojamo likumiskie pārstāvji, izņemot Smiltenes 

novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/23 “Par 

brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Smiltenes novada pašvaldībā”  un saistošajos noteikumos 

Nr. 9 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Smiltenes novada pašvaldībā” noteiktās 

mērķgrupas. 

6. Uzdot izglītības iestādēm par izglītojamo ēdināšanu maksas iekasēšanu noslēgt līgumus ar 

izglītojamo likumiskiem pārstāvjiem.  
 

16. Par dalības maksas apstiprināšanu Raunas pamatskolas salidojuma dalībniekiem 
       Ziņo Jānis Adienis, Inita Kokoreviča  

10.01.2025. Nr. SNP/25/1.2/201 saņemts skolas direktora vietnieces I.Kokorevičas iesniegums 

Raunas pamatskola 2025.gadā svin 220 gadu jubileju. Tiek plānots jubilejas pasākums un tā ietvaros 

-Raunas pamatskolas absolventu un darbinieku salidojums, kas notiks 2025.gada 20.septembrī. 

Pasākuma  mērķis ir stiprināt absolventu, esošo un bijušo darbinieku piederību skolai, sniedzot 

dalībniekiem iespēju satikt bijušos pedagogus, kolēģus un skolasbiedrus. 

Ņemot vērā ar pasākuma organizēšanu saistītos izdevumus un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un otrās daļas 2.punktu, lūdzu noteikt dalības maksu 

Raunas pamatskolas salidojuma dalībniekiem: 

J.Adienis lūdz atbalstīt. 

I.Kokorēviča par iesniegto iesniegumu. Par dalības maksām. 

Debates: E.Roslovs, A.Mežulis  

D.Aļeksējevs atbalsta. Redzēs, kā rīkoties uz priekšdienām, ko atstāt iestādei, ko pašvaldībai. 



 

17 

 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 16.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

17. Par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Daugavas iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala projekta apstiprināšanu 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

SIA “Smiltenes NKUP”, reģistrācijas Nr.43903000435, juridiskā adrese Pils iela 3A, 

Smiltene, Smiltenes novads, 2024.gada 25.septembra iesniegumu (reģ. Nr. SNP/24/2.37/4832) un 

pievienotos dokumentus par piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu. Iesniegumam pievienots izraksts 

no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavas iela 2, Smiltenē, dzīvokļu īpašnieku aptaujas 

protokola un zemesgabala skice. Protokols sastādīts Smiltenē, 02.08.2024. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavas iela 2, Smiltenē, dzīvokļu īpašnieku kopība ir 

pieņēmusi lēmumu izmantot atsavināšanas tiesību saskaņā ar Piespiedu dalītā īpašuma 

privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likumu un uzsākt atsavināšanas procesu, 

pilnvarojot SIA “Smiltenes NKUP” veikt darbības, kas saistītas ar atsavināšanas tiesības 

izmantošanas procesa īstenošanu. 

Nekustamais īpašums Daugavas iela 2, Smiltenē, kadastra numurs 9415 501 0701, kas sastāv 

no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0705 001, ir ierakstīts Vidzemes rajona 

tiesas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.277. Māja ir sadalīta 26 dzīvokļu īpašumos. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Daugavas iela 2 ar kadastra apzīmējumu 9415 001 0705 001 

saistīta ar zemes vienību Daugavas iela 2, kadastra apzīmējums 9415 001 0705. 

Nekustamais īpašums Daugavas iela 2, Smiltenē, kadastra numurs 9415 001 0705, sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415001 0705 ar platību 2479 m2 un ir ierakstīts Vidzemes 

rajona tiesas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.114, īpašnieks fiziska persona. 

Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisija 2024.gada 4.oktobra sēdē 

izskatīja daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavas iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā 

apsaimniekotāja SIA “Smiltenes NKUP”, reģistrācijas Nr.43903000435, juridiskā adrese Pils iela 

3A, Smiltene, Smiltenes novads, 2024.gada 25.septembra iesniegumu (reģ. Nr. SNP/24/2.37/4832) 

un pievienotos dokumentus par piespiedu dalītā īpašuma izbeigšanu. Iesniegumam pievienots 

izraksts no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Daugavas iela 2, Smiltenē, dzīvokļu īpašnieku 

aptaujas protokola un zemesgabala skice. Protokols sastādīts Smiltenē, 02.08.2024., un pieņēma 

lēmumu Nr.436, (sēdes protokols Nr.18, 3),  “Par dzīvojamai mājai Daugavas iela 2, Smiltenē, 

Smiltenes novadā, funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu”. Lēmumā norādīts, ka SIA “Smiltenes 

NKUP” skicē norādītās robežas atbilst funkcionāli nepieciešamā zemes gabala robežām, bet nav 

norādīta nepieciešamā zemes gabala platība, un nolemts apstiprināt daudzdzīvokļu dzīvojamai 

mājai Daugavas iela 2, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 001 0705 001, funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala 1971 m2 platībā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 001 

0705  projektu saskaņā ar grafisko pielikumu. Lēmums nosūtīts atsavināmās zemes īpašniekam un 

dzīvokļu īpašnieku pilnvarotam pārstāvim. Informācija publicēta pašvaldības interneta vietnē 

https://www.smiltenesnovads.lv/lv/publiskas-apspriesanas. Iebildumi un ierosinājumi netika 

saņemti. 

Funkcionāli nepieciešamam zemes gabalam nosakāms nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

atbilstoši uz tā atrodošai apbūvei -  trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve, NĪLM 

kods 0702. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 17.jautājumu 
 



 

18 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Daugavas iela 2, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

kadastra apzīmējums 94150010705001, funkcionāli nepieciešamā zemes gabala projektu 

1971 m2 platībā no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 94150010705 saskaņā ar grafisko 

pielikumu – zemesgabala plānu. 

2. Funkcionāli nepieciešamajam zemes gabalam, kas tiks izveidots no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 94150010705 daļas 1971 m2 platībā,  noteikt nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve, kods 0702. 
 

18. Par nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, atsavināšanu 
        Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

2024.gada 24.oktobrī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.666 

(protokols Nr.13, 52.§.) “Par nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, nodošanu 

atkārtotai atsavināšanai”, ar kuru nodeva atkārtotai atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, un apstiprināja atsavināšanas 

cenu 1280,00 EUR (viens tūkstotis divi simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 

Atsavināmais nekustamais īpašums “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 4276 006 0277, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0277 

un platību  0,5120 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes 

rajona tiesas Raunas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000819417. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601). 

Ar 2024.gada 23.maija Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumu Nr.268 (protokols Nr.6, 

5.§.), zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0277 noteikts zemes starpgabala statuss. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Ogriņkalna 

grava”, Raunas pagastā, kadastra numurs 4276 006 0277, visvairāk iespējamā tirgus vērtība, 

2024.gada 9.maijā ir 3000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro un 00 centi). 

Saskaņā ar Domes lēmumu Nr.666, nekustamā īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, 

kadastra numurs 4276 006 0277, pieguļošo zemes vienību, ar kadastra apzīmējumiem 4276 006 

0276, 4276 006 0278, 4276 006 0280, 4276 006 0281, 4276 006 0061, 4276 006 0288, 4276 006 

0289 un 4276 006 0011, īpašniekiem, 2024.gada 30.oktobrī tika nosūtīti uzaicinājumi uz nekustamā 

īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, atsavināšanu. Uz uzaicinājumu noteiktajā termiņā 

atsaucās viena pieguļošās zemes vienības īpašniece, I.L., kura Smiltenes novada pašvaldībai 

2024.gada 1.novembrī iesniegusi iesniegumu (reģ. Nr.5508), apliecinot vēlmi iegādāties nekustamo 

īpašumu par pašvaldības noteikto atsavināšanas cenu - 1280,00 EUR (viens tūkstotis divi simti 

astoņdesmit eiro un 00 centi). 

2025.gada 2.janvārī I.L. nosūtīts atsavināšanas paziņojums Nr.3 par nekustamā īpašuma 

“Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas cenu. 2025.gada 6.janvārī 

I.L. ir veikusi pilnu pirkuma maksas samaksu, ko apliecina maksājuma uzdevums Nr.45. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.punktu, 

zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai 

zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), 

šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai visiem kopīpašniekiem, 

kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals, bet likuma 44.panta astotās daļas 2.punkts nosaka, 

ka starpgabalu drīkst atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam vai visiem 

kopīpašniekiem, ja viņi vēlas nopirkt arī zemesgabalu, uz kura atrodas viņiem piederošā ēka (būve), 

un šai zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

11.panta trešā daļa nosaka, ka vienlaikus ar sludinājumu personai, kuras īpašuma tiesības 



 

19 

 

nostiprinātas zemesgrāmatā un kurai ir pirmpirkuma tiesības, nosūtāms paziņojums par izsoli, 

norādot, ka šīs tiesības tā var izmantot tikai tad, ja to rakstveidā piesaka sludinājumā norādītajā 

termiņā. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 18.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar I.L., personas kods, deklarētā dzīvesvietas adrese, pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 006 

0277, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0277 un platības  

0,5120 ha, pirkumu un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 1280,00 EUR (viens tūkstotis divi 

simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 

2. Noteikt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0277 un platību 0,5120 ha,  pēc 

iegādes nav saglabājama kā pastāvīgs nekustamais īpašums, un ir pievienojams 

nekustamajam īpašumam “Balodīši”, kadastra numurs 4276 006 0288, kura īpašniece 

izmantoja pirkuma tiesības. 

3. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Ogriņkalna grava”, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, jāatbilst spēkā esošajiem teritorijas plānojumiem konkrētajā teritorijā un 

to sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību 

nekustamajā īpašumā un ar to. 
 

19. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Rīti”-24, Gaujienā, 

Gaujienas pagastā, atsavināšanai 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

I.B., dzīvesvietas adrese, 2025.gada 7.janvāra iesniegums (reģ. Nr.121), kurā norādīts, ka 

piekrīt nekustamā īpašuma “Rīti”-24, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanai par summu 

6600,00 EUR (seši tūkstoši seši simti eiro un 00 centi), veicot samaksu uz nomaksu 36 (trīsdesmit 

sešos) mēnešos. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 24.oktobra lēmumu Nr.803 (protokols 

Nr.16, 26.§.) “Par nekustamā īpašuma “Rīti”-24, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanas 

uzsākšanu un atsavināšanas cenas noteikšanu” noteikta atsavināšanas cena 6600,00 EUR (seši 

tūkstoši seši simti eiro un 00 centi). 

2025.gada 8.janvārī I.B. ir veikusi Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteikto 

avansa iemaksu 10 (desmit) procentu apmērā no noteiktās atsavināšanas summas, t.i. 660,00 EUR 

(seši simti sešdesmit eiro un 00 centi) apmērā, ko apliecina maksājuma uzdevums Nr.102. 

Nekustamais īpašums “Rīti”-24, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0130, sastāv no dzīvokļa ar platību 70 m² un kopīpašuma 700/14368 domājamās 

daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 700/14368 domājamās 

daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000819997 24. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa 

noteic, ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, 

par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas 

īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 



 

20 

 

Atsavināšanas likuma 45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt 

īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš 

vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 19.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar I.B., personas kods, dzīvesvietas adrese, pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 

“Rīti”-24, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3648 900 0130, 

kas sastāv no dzīvokļa ar platību 70 m² un kopīpašuma 700/14368 domājamās daļas no būves 

ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 700/14368 domājamās daļas no 

zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322, pirkumu un apstiprināt tā brīvo cenu 6600,00 

EUR (seši tūkstoši seši simti eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 66,00 EUR (sešdesmit seši eiro 

un 00 centi) un par ēkām 6534,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti trīsdesmit četri eiro un 00 

centi), pirkuma līgumā norādot atlikušā maksājuma 5940,00 EUR (pieci tūkstoši deviņi simti 

četrdesmit eiro un 00 centi) samaksu uz nomaksu 36 (trīsdesmit sešos) mēnešos. 

2. Par atlikto maksājumu I.B. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 

procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
 

20. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, 

Gaujienas pagastā, atsavināšanai 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

E.B., dzīvesvietas adrese, 2024.gada 10.decembra iesniegums (reģ. 11.12.2024. Nr.6200),  

kurā norādīts, ka piekrīt nekustamā īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanai 

par summu 4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro un 00 centi), veicot samaksu uz nomaksu 60 

(sešdesmit) mēnešos. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 24.oktobra lēmumu Nr.667 (protokols 

Nr.13, 53.§.) “Par nekustamā īpašuma “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu” noteikta atsavināšanas cena 4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro un 00 centi). 

2024.gada 13.decembrī E.B. ir veikusi Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteikto avansa iemaksu 10 (desmit) procentu apmērā no noteiktās atsavināšanas summas, t.i. 

400,00 EUR (četri simti eiro un 00 centi) apmērā, maksājuma uzdevums Nr.2024121301673780. 

Nekustamais īpašums “Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0131, sastāv no dzīvokļa ar platību 37 m² un kopīpašuma 370/14368 domājamās 

daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 370/14368 domājamās 

daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000819997 20. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa 

noteic, ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, 

par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas 

īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 

Atsavināšanas likuma 45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt 



 

21 

 

īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš 

vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 20.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar E.B., personas kods, dzīvesvietas adrese, pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 

“Rīti”-20, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3648 900 0131, 

kas sastāv no dzīvokļa ar platību 37 m² un kopīpašuma 370/14368 domājamās daļas no būves 

ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 370/14368 domājamās daļas no 

zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322, pirkumu un apstiprināt tā brīvo cenu 4000,00 

EUR (četri tūkstoši eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 40,00 EUR (četrdesmit eiro un 00 centi) 

un par ēkām 3960,00 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti sešdesmit eiro un 00 centi), pirkuma 

līgumā norādot atlikušā maksājuma 3600,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti eiro un 00 centi) 

samaksu uz nomaksu 60 (sešdesmit) mēnešos. 

2. Par atlikto maksājumu E.B. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 

procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
 

21. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 4, Raunā, Raunas pagastā, otrās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 21.novembrī pieņēma lēmumu Nr.726 

(protokols Nr.15, 14.§.) “Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 4, Raunā, Raunas pagastā, pirmās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu”, ar kuru nolēma nodot atkārtotai 

atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Jaunā iela 4, Raunā, 

Raunas pagastā, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, samazinot tā pārdošanas 

sākuma cenu par 20 (divdesmit) procentiem un apstiprināja otrās izsoles sākumcenu 8320,00 EUR 

(astoņi tūkstoši trīs simti divdesmit eiro un 00 centi). 

Atsavināmais nekustamais īpašums Jaunā iela 4, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 4276 006 0567, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0567 

un platību 4075 m2. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes 

rajona tiesas Raunas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000292801. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Jaunā iela 4, 

Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 14.jūnijā 

ir 10 200,00 EUR (desmit tūkstoši divi simti eiro un 00 centi). 

Informācija par nekustamā īpašuma otro izsoli tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā 

arī laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un portālā ss.com. 

Otrā izsole sākās 07.12.2024. un noslēdzās 06.01.2025. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu 

vietnes aktu Nr.3903711/0/2025-AKT, izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nav 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otro daļu, ja 

nekustamā īpašuma otrajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var pazemināt 



 

22 

 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot 

nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai ierosināt atcelt 

lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 
 

Debates: E.Zurģe, J.Ronimoiss 
  
M.Rungulis: piekrīt E.Zurģei. Noņem lēmuma projektā 2.punktu. 

D.Aļeksējevs: par to, ka daudz kas iet uz atsavināšanu. Jāpārdomā, vai ir mērķtiecīgi pārdot. 

M.Rungulis: Pirms iesnieguma iesniegšanas ir jāizvērtē. 

Debates: E.Zurģe, D.Aļeksējevs, M.Rungulis 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 21.jautājuma lēmumu projektu, svītrojot 2.punktu. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam Jaunā iela 4, Raunā, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, jo izsolei nav autorizēts neviens dalībnieks. 

2. Atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Jaunā iela 4, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4276 006 0567, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0567 un 

platību 4075 m2. 
 

22. Par nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, otrās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un trešās izsoles izsludināšanu 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 21.novembrī pieņēma lēmumu Nr.725 

(protokols Nr.15, 13.§.) “Par nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, pirmās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu”, ar kuru nolēma nodot atkārtotai 

atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Klubs”, ar adresi 

Saules iela 4, Rozēs, Raunas pagastā, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, samazinot 

tā pārdošanas sākuma cenu par 20 (divdesmit ) procentiem un apstiprināja otrās izsoles sākumcenu 

30 840,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši astoņi simti četrdesmit eiro un 00 centi). 

Atsavināmais nekustamais īpašums “Klubs”, ar adresi Saules iela 4, Rozēs, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 502 0007, sastāv no ēkas ar kadastra apzīmējumu 4276 

002 0226 004 un platības  662,0 m2. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina 

ieraksts Vidzemes rajona tiesas Raunas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000428688. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – ēkas plašizklaides pasākumiem (kods 1261). 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Klubs”, 

Rozēs, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4276 502 0007, visvairāk iespējamā 

tirgus vērtība 2024.gada 18.augustā ir 38 300,00 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši trīs simti eiro un 

00 centi). 

Informācija par nekustamā īpašuma otro izsoli tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā 

arī laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un portālā ss.com. 

Otrā izsole sākās 07.12.2024. un noslēdzās 06.01.2025. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu 

vietnes aktu Nr.3903716/0/2025-AKT, izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nav 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otro daļu, ja 

nekustamā īpašuma otrajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot trešo izsoli ar 



 

23 

 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot 

nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai ierosināt atcelt 

lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 
 

E.Zurģe: ir jāiziet pilns cikls ar maksimālajiem piedāvājumiem. Paskaidro.  

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 22.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, jo izsolei nav autorizēts neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Klubs”, ar adresi Saules iela 4, Rozēs, Raunas pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 4276 502 0007, kas sastāv no ēkas ar kadastra apzīmējumu 4276 

002 0226 004 un platības  662.0 m2, pazeminot sākuma cenu par 60 (sešdesmit) procentiem 

jeb 23 130,00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši viens simts trīsdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, trešās 

izsoles sākuma cenu 15 420,00 EUR (piecpadsmit tūkstoši četri simti divdesmit eiro un 00 

centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Klubs”, Rozēs, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, jāatbilst spēkā esošajiem teritorijas plānojumiem konkrētajā teritorijā un 

to sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību 

nekustamajā īpašumā un ar to. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 
 

23. Par nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, otrās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un trešās izsoles izsludināšanu 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 21.novembrī pieņēma lēmumu Nr.727 

(protokols Nr.15, 15.§.) “Par nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, pirmās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu”, ar kuru nolēma nodot atkārtotai atsavināšanai 

Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Gārņi”, Drustu pagastā, pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 20 (divdesmit) 

procentiem un apstiprināja otrās izsoles sākumcenu 21 360,00 EUR (divdesmit viens tūkstotis trīs 

simti sešdesmit eiro un 00 centi). 

Atsavināmais nekustamais īpašums “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 004 0130, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 un platību 

1,052 ha, kā arī divām ēkām ar kadastra apzīmējumiem 4248 004 0130 001 (dzīvojamā māja) un 

4248 004 0130 002 (saimniecības ēka). Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina 

ieraksts Vidzemes rajona tiesas Drustu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000233366. 

Nekustamā īpašuma (zemes) lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101) – 0,8120 ha un vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve 

(kods 0701) – 0,24 ha platībā. 



 

24 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Gārņi”, 

Drustu pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 4.septembrī ir 26 

500,00 EUR (divdesmit seši tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi). 

Informācija par nekustamā īpašuma otro izsoli tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā 

arī laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un portālā ss.com. 

Otrā izsole sākās 07.12.2024. un noslēdzās 06.01.2025. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu 

vietnes aktu Nr.3903708/0/2025-AKT, izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nav 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otro daļu, ja 

nekustamā īpašuma otrajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot 

nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai ierosināt atcelt 

lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 23.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jo izsolei nav autorizēts neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 004 

0130, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 un platību 1.052 

ha, kā arī divām ēkām ar kadastra apzīmējumiem 4248 004 0130 001 un 4248 004 0130 002, 

pazeminot sākuma cenu par 40 (četrdesmit) procentiem jeb 10 680,00 EUR (desmit tūkstoši 

seši simti astoņdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, trešās izsoles 

sākuma cenu 16 020,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši divdesmit eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem teritorijas plānojumiem konkrētajā teritorijā un to sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā un ar to. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 
 

24. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, pirmās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 21.novembrī pieņēma lēmumu                                           

Nr.728 (protokols Nr.15, 16.§.) “Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, 

atsavināšanu un izsoles izsludināšanu”, ar kuru nolēma nodot atsavināšanai Smiltenes novada 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, un apstiprināja pirmās izsoles sākumcenu 28 450,00 EUR 

(divdesmit astoņi tūkstoši četri simti piecdesmit eiro 00 centi).  



 

25 

 

Atsavināmais nekustamais īpašums Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9490 003 0385, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385, 

platība 0,1522 ha un uz tā esošās dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385 001. 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Variņu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000293039. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – 

izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (kods 0901).  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Interbaltija” aprēķinātā nekustamā īpašuma Oktobra iela 

5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9490 003 0385, visvairāk iespējamā 

tirgus vērtība 2024.gada 9.oktobrī ir 28 000,00 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši eiro un 00 centi). 

Informācija par nekustamā īpašuma pirmo izsoli tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā 

arī laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un portālā ss.com. 

Pirmā izsole sākās 07.12.2024. un noslēdzās 06.01.2025. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu 

vietnes aktu Nr.3903696/0/2025-AKT, izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nav 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās 

cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 24.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, 

Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9490 003 0385, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385, 

platība 0.1522 ha un uz tā esošās dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0385 

001, samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 20 (divdesmit) procentiem, jeb 5690,00 EUR 

(pieci tūkstoši seši simti deviņdesmit eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 

otrās izsoles sākuma cenu 22 760,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši septiņi simti sešdesmit 

eiro un 00 centi). 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, 

Smiltenes novadā, jāatbilst spēkā esošajiem teritorijas plānojumiem konkrētajā teritorijā un 

to sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, 

Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību 

nekustamajā īpašumā un ar to. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus. 

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 
 

25. Par nekustamā īpašuma Cēsu iela 4, Raunā, Raunas pagastā, pirmās izsoles atzīšanu 

par nenotikušu un otrās izsoles izsludināšanu 
        Ziņo Jurijs Ronimoiss  



 

26 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 21.novembrī pieņēma lēmumu                                           

Nr.730 (protokols Nr.15, 18.§.) “Par nekustamā īpašuma Cēsu iela 4, Raunā, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, atsavināšanu un izsoles izsludināšanu”, ar kuru nolēma nodot atsavināšanai 

Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Cēsu iela 4,Raunā, Raunas pagastā, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, un apstiprināja pirmās izsoles sākumcenu 29 

000,00 EUR (divdesmit deviņi tūkstoši eiro un 00 centi).  

Atsavināmais nekustamais īpašums Cēsu iela 4, Raunā, Raunas pagastā, kadastra numurs 

4276 006 0524, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0524 un platību 0,323 

ha, un uz tās esošajām būvēm ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0524 001 (aptieka) un 4276 006 

0524 002 (saimniecības ēka). Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Raunas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 486. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Cēsu iela 4, 

Raunā, Raunas pagastā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 10.martā ir 28 400,00 EUR 

(divdesmit astoņi tūkstoši četri simti eiro un 00 centi). 

Informācija par nekustamā īpašuma pirmo izsoli tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā 

arī laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” un portālā ss.com. 

Pirmā izsole sākās 07.12.2024. un noslēdzās 06.01.2025. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu 

vietnes aktu Nr.3903693/0/2025-AKT, izsole tika atzīta par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei nav 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās 

cenas samaksas kārtību vai ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 25.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam Cēsu iela 4, Raunā, Raunas pagastā, 

Smiltenes novadā, jo izsolei nav pieteicies neviens dalībnieks. 

2. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Cēsu iela 4, Raunā, Raunas pagastā, kadastra numurs 4276 006 0524, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4276 006 0524 un platību 0,323 ha, un 

uz tās esošajām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 4276 006 0524 001 un 4276 006 0524 002, 

samazinot tā pārdošanas sākuma cenu par 20 (divdesmit) procentiem, jeb 5800,00 EUR (pieci 

tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi). 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Cēsu iela 4, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā, otrās 

izsoles sākuma cenu 23 200,00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši divi simti eiro un 00 centi). 

5. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi, apgrūtinājumi: 

5.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā jāatbilst spēkā esošajiem teritorijas plānojumiem 

konkrētajā teritorijā un to sastāvā esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem 

aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar to; 

5.2. Izsoles dalībniekam 2 (divu) gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā 

uz izsoles dalībnieka vārda, uzsākt saimniecisko darbību, kura atbilst Smiltenes novadā 

spēkā esošajam teritorijas plānojumam; 



 

27 

 

5.3. Ja persona neizpilda 5.2. apakšpunktā norādīto, tad pašvaldība izmanto atpakaļpirkuma 

tiesības par cenu, kādā izsoles dalībniekam atsavināts nekustamais īpašums Cēsu iela 4, 

Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā. 

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā 

īpašuma izsoli. 
 

26. Par nekustamā īpašuma “Jaunsarmas”, Trapenes pagastā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3684 003 0406, nomas tiesību izsoli 
        Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Tiek izskatīts jautājums par zemes nomas tiesību izsoli uz nekustamo īpašumu “Jaunsarmas”, 

Trapenes pagastā, zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0406. 

Nekustamais īpašums “Jaunsarmas”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3684 003 0406, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0406 un platības 0,7 

ha. Nekustamais īpašums atrodas Smiltenes novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā un nav 

reģistrēts zemesgrāmatā. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu Nr.630 

(protokols Nr.19, 44.§.) “Par Smiltenes novada pašvaldības lauksaimniecības zemju nomas maksas 

apstiprināšanu” apstiprināta lauksaimniecības zemes nomas maksa Smiltenes novada pašvaldībai 

piederošajiem un piekritīgajiem zemes gabaliem, kas Trapenes pagastā ir 96,00 EUR (deviņdesmit 

seši eiro un 00 centi) par 1 ha gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. Iepriekšējais nomas līgums 

izbeigts ar 2024.gada 31.decembri. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 26.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Rīkot rakstisku nomas tiesību izsoli uz nekustamā īpašuma “Jaunsarmas”, Trapenes pagastā, 

zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0406, lauksaimnieciskai izmantošanai. 

2. Apstiprināt zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0406, nomas tiesību izsoles 

sākumcenu 67,20 EUR (sešdesmit septiņi eiro un 20 centi) par gadu bez pievienotās vērtības 

nodokļa. 

3. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 2030.gada 31.decembrim. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaunsarmas”, Trapenes pagastā, zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu 3684 003 0406, nomas tiesību izsoles noteikumus.  

5. Noteikt, ka nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

6. Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nekustamā īpašuma 

“Jaunsarmas”, Trapenes pagastā, zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0406 un 

platību 0,7 ha, nomas tiesību izsoli un iesniegt  Īpašuma un vides nodaļai lēmumu par izsoles 

rezultātu apstiprināšanu. 
 

27. Par nekustamā īpašuma “Tilderkalns”, Virešu pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

2024.gada 20.jūnijā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.393 (protokols 

Nr.7, 43.§.) “Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 3690 001 0056 un 3690 001 0017 Virešu 

pagastā sagatavošanu atsavināšanai”. 

Nekustamais īpašums “Tilderkalns”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3690 001 0056, sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 3690 001 0017 un 

platību 0,14 ha un 3690 001 0056 un platību 0,6183 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Virešu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 



 

28 

 

Nr. 100000930496. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 001 0017 lietošanas mērķis – 

dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 

0501) un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 001 0056 lietošanas mērķis – zeme uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 Ar Smiltenes novada domes 2024.gada 20.jūnija lēmumu Nr.393, (protokols Nr.7, 43.§.) 

zemes vienībām, ar kadastra apzīmējumiem 3690 001 0017 un 3690 001 0056, noteikts zemes 

starpgabala statuss. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Interbaltija” aprēķinātā nekustamā īpašuma 

“Tilderkalns”, Virešu pagastā, kadastra numurs 3690 001 0056, visvairāk iespējamā tirgus vērtība, 

2024.gada 2.decembrī ir 3560,00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti sešdesmit eiro un 00 centi).  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 44.panta 

astotajā daļā  noteikts, ka zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam 

vai visiem kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals. Atsavināšanas likuma 

11.panta trešā daļa nosaka, ka vienlaikus ar sludinājumu personai, kuras īpašuma tiesības 

nostiprinātas zemesgrāmatā un kurai ir pirmpirkuma tiesības, nosūtāms paziņojums par izsoli, 

norādot, ka šīs tiesības tā var izmantot tikai tad, ja to rakstveidā piesaka sludinājumā norādītajā 

termiņā, bet 14.panta trešā daļa noteic, ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā 

termiņā iesniegušas vairākas personas, tiek rīkota izsole starp šīm personām šajā likumā noteiktajā 

kārtībā. 

Saskaņā ar interneta vietnē kadastrs.lv pieejamo informāciju, zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 3690 001 0017 un 3690 001 0056 pieguļ zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

3690 001 0027 un 3690 001 0026. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta 4.punktu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, savukārt 10.panta pirmās daļas 

16.punkts nosaka, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un 

apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības 

manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 27.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Tilderkalns”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3690 001 0056, kas sastāv 

no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 3690 001 0017 un platību 0.14 ha un 

3690 001 0056 un platību 0.6183 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu piegulošo zemes gabalu īpašniekiem. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Tilderkalns”, Virešu pagastā, Smiltenes novadā, brīvo cenu 

3720,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti divdesmit eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka nekustamais īpašums “Tilderkalns”, Virešu pagastā, pēc iegādes nav saglabājams 

kā pastāvīgs nekustamais īpašums, un ir pievienojams nekustamajam īpašumam, kura 

pieguļošās zemes vienības īpašnieks izmantoja pirkuma tiesības. 

5. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Tilderkalns”, Virešu pagastā, Smiltenes 

novadā, jāatbilst spēkā esošajiem teritorijas plānojumiem konkrētajā teritorijā un to sastāvā 

esošajos saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 



 

29 

 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā un ar to. 

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai nosūtīt pieguļošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem 3690 001 0027 un 3690 001 0026, paziņojumus par 

īpašuma “Tilderkalns”, Virešu pagastā, kadastra numurs 3690 001 0056, atsavināšanu, 

ietverot nosacījumu, ka piekrišana iegādāties šo īpašumu izsakāma rakstveidā viena mēneša 

laikā. 
 

28. Par nekustamā īpašuma “Vībotnes”, Trapenē, Trapenes pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

2023.gada 23.novembrī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.535 

(protokols Nr.16, 9.§.) “Par nekustamā īpašuma “Vībotnes”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā,  

sagatavošanu atsavināšanai”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Vībotnes”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 3684 003 0090, sastāv no zemes vienības, kadastra apzīmējums 3684 003 0090, ar 

kopējo platību 0,5021 ha. Zemes lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība (kods 0101). Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Trapenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000926916. 

Uz zemes vienības atrodas B.E. īpašumā esošas ēkas, kas atrodas būvju īpašumā ar kadastra 

numuru 3684 503 0010 (ēku kadastra apzīmējumi 3684 003 0090 001, 3684 003 0090 002 un 3684 

003 0090 004). Īpašuma piederību B.E. apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Trapenes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000489951. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Interbaltija” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Vībotnes”, 

Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2024.gada 2.decembrī ir 

6530,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti trīsdesmit eiro un 00 centi).  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

persona, kas ir zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas 

nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 28.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Vībotnes”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Vībotnes”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3684 003 0090, kas sastāv no zemes vienības, kadastra apzīmējums 3684 003 0090, 

ar kopējo platību 0,5021 ha, brīvo cenu – 6530,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti trīsdesmit 

eiro un 00 centi). 

3. Atsavināt B.E. nekustamo īpašumu “Vībotnes”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 3684 002 0032. 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Īpašuma un vides nodaļai nosūtīt B.E. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 6530,00 EUR (seši tūkstoši pieci simti trīsdesmit eiro un 00 

centi); 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 



 

30 

 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. B.E., ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

29. Par nekustamā īpašuma “Vecrudzīši”, Trapenes pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

2024.gada 20.jūnijā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.358 (protokols 

Nr.7, 8.§.) “Par nekustamā īpašuma “Vecrudzīši”, Trapenes pagastā, sagatavošanu atsavināšanai”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Vecrudzīši”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 3684 002 0032, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0032 

un platības 3,5 ha - no tās lauksaimniecībā izmantojamā zeme 2,0 ha, meži 0,9 ha, zeme zem ēkām 

un pagalmiem 0,4 un citas zemes 0,2 ha. Zemes lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Trapenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000910356. 

Uz zemes vienības atrodas E.P. īpašumā esošas ēkas, kas atrodas būvju īpašumā ar kadastra 

numuru 3684 502 0006 (ēku kadastra apzīmējumi 3684 002 0032 001 un 3684 002 0032 002). 

Īpašuma piederību E.P. apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Trapenes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000757116. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Interbaltija” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Vecrudzīši”, 

Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2024.gada 10.decembrī ir 

10 980,00 EUR (desmit tūkstoši deviņi simti astoņdesmit eiro un 00 centi), t.sk. mežs – 1602,00 

EUR (viens tūkstotis seši simti divi eiro un 00 centi).  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

persona, kas ir zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas 

nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 29.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Vecrudzīši”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Vecrudzīši”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3684 002 0032, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0032 

un platības 3,5 ha, brīvo cenu – 10 980,00 EUR (desmit tūkstoši deviņi simti astoņdesmit 

eiro un 00 centi). 

3. Atsavināt E.P. nekustamo īpašumu “Vecrudzīši”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 3684 002 0032. 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Īpašuma un vides nodaļai nosūtīt E.P. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 10 980,00 EUR (desmit tūkstoši deviņi simti astoņdesmit eiro 

un 00 centi); 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 



 

31 

 

5. E.P., ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

30. Par nekustamā īpašuma “Ozoliņi”, Smiltenes pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

2024.gada 21.novembrī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēmusi lēmumu Nr.738 

(protokols Nr.15, 26.§.) “Par nekustamā īpašuma “Ozoliņi”, Smiltenes pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Ozoliņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9480 003 0158, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0158 un 

platības 6,5 ha. Zemes galvenais lietošanas veids ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods – 0101). Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000595731. 

Uz zemes vienības atrodas I.B. īpašumā esošas ēkas, kas atrodas būvju īpašumā ar kadastra 

numuru 9480 503 0011 (ēku kadastra apzīmējumi 9480 003 0158 001, 9480 003 0158 002 un 9480 

003 0158 003). Īpašuma piederību I.B. apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000596337. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Interbaltija” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Ozoliņi”, 

Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2024.gada 2.decembrī ir 

26 500,00 EUR (divdesmit seši tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi).  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

persona, kas ir zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas 

nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 30.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Ozoliņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma “Ozoliņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9480 003 0158, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0158 

un platības 6,5 ha, brīvo cenu – 26 500,00 EUR (divdesmit seši tūkstoši pieci simti eiro un 

00 centi); 

3. Atsavināt I.B. nekustamo īpašumu “Ozoliņi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9480 003 0158; 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Īpašuma un vides nodaļai nosūtīt I.B. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 26 500,00 EUR (divdesmit seši tūkstoši pieci simti eiro un 00 

centi); 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. I.B., ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

31. Par nekustamā īpašuma Līvu iela 8, Smiltenē, atsavināšanas cenas noteikšanu 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  



 

32 

 

2024.gada 21.novembrī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.739 

(protokols Nr.15, 27.§.) “Par nekustamā īpašuma Līvu iela 8, Smiltenē, sagatavošanu 

atsavināšanai”.  

Atsavināmais nekustamais īpašums Līvu iela 8, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9415 006 0414, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 006 0414 un platības 1902 

m2. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods – 0601). 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000553308. 

Uz zemes vienības atrodas O.K. īpašumā esošas ēkas, kuras atrodas būvju īpašumā ar kadastra 

numuru 9415 506 0002 (ēku kadastra apzīmējumi 9415 006 0414 001 un 9415 006 0414 002). 

Īpašuma piederību O.K. apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000551459. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Interbaltija” aprēķinātā nekustamā īpašuma Līvu iela 8, 

Smiltenē, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2024.gada 2.decembrī ir 10 500,00 

EUR (desmit tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi).  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

persona, kas ir zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas 

nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 31.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Līvu iela 8, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Apstiprināt nekustamā  īpašuma Līvu iela 8, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9415 006 0414, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 006 0414 un 

platības 1902 m2, brīvo cenu – 10 500,00 EUR (desmit tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi). 

3. Atsavināt O.K. nekustamo īpašumu Līvu iela 8, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9415 006 0414. 

4.  Smiltenes novada pašvaldības Īpašuma uu vides nodaļai nosūtīt O.K. atsavināšanas 

paziņojumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, iekļaujot tajā šādus noteikumus: 

4.1. kopējā atsavināšanas cena 10 500,00 EUR (desmit tūkstoši pieci simti eiro un 00 centi); 

4.2. maksājumu attiecība – pilnā apmērā eiro; 

4.3. samaksas kārtība – pilnā apmērā pirms pirkuma līguma noslēgšanas; 

4.4. rakstiskas atbildes termiņš – 1 (viens) mēnesis, par vēlmi iegādāties atsavināmo 

nekustamo īpašumu uz šādiem nosacījumiem. 

5. O.K., ne vēlāk kā 1 (viena) mēneša laikā no rakstiska atsavināšanas paziņojuma saņemšanas 

dienas, jāpaziņo par pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

32. Par nekustamā īpašuma “Gatvju lauks”, Trapenes pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
        Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Tiek izskatīts Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvaldes vadītāja 2024.gada 

27.decembra iesniegums (reģ. 07.01.2025. Nr.118) par nekustamā īpašuma “Gatvju lauks”, 

Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Gatvju lauks”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3684 003 0408, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0598 un platības 1,68 



 

33 

 

ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Trapenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000897136. Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, kurā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai 

un 4.panta otro daļu, publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskās personas manta. 

Pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, ja zemes 

īpašnieks pārdod viņam piederošo lauksaimniecības zemi, pirmpirkuma tiesības uz to ir zemes 

nomniekam, ievērojot šā panta nosacījumus. Pirmpirkuma tiesības var izmantot persona, kura nomā 

pārdodamo lauksaimniecības zemi un zemes nomas līgumu reģistrējusi pašvaldībā vismaz gadu 

pirms darījuma noslēgšanas dienas vai kura nomā pārdodamo lauksaimniecības zemi un kurai 

pirmpirkuma tiesības uz zemi pielīgtas un reģistrētas zemesgrāmatā. 

2021.gada 29.janvārī ir noslēgts Zemes nomas saimnieciskai darbībai līgums Nr. 38/21, ar 

kuru Apes novada dome, kā iznomātājs, nodod nomas lietošanā (nomā) A.M. zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 3684 003 0407, 3684 003 0408 un 3684 003 0409, kuras, pēc 09.02.2024. 

veiktās zemes vienību apvienošanas, veido nekustamo īpašumu “Gatvju lauks” Trapenes pagastā, 

Smiltenes novadā. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 32.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Gatvju lauks”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3684 003 0408, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Gatvju lauks”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3684 003 0408, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0598 

un platības 1,68 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tā izsoles sākuma cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par nekustamā īpašuma “Gatvju lauks”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, izsoles 

sākuma cenas apstiprināšanu. 
 

33. Par nekustamā īpašuma “Dīķīši”, Trapenes pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Tiek izskatīts Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvaldes vadītāja 2024.gada 

27.decembra iesniegums (reģ. 07.01.2025. Nr.118) par nekustamā īpašuma “Dīķīši”, Trapenes 

pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Dīķīši”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3684 

003 0608, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0604 un platības 0,65 ha. 

Nekustamais īpašums atrodas Smiltenes novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā un nav reģistrēts 

zemesgrāmatā. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, kurā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 



 

34 

 

4.panta otro daļu, publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskās personas manta. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 33.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Dīķīši”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Dīķīši”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3684 003 0608, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 003 0604 un 

platības 0,65 ha, atsavināšanas procedūru, pārdodot izsolē. 

3. Īpašuma un vides nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma mērniecību, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par 

īpašuma “Dīķīši”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 
 

34. Par nekustamā īpašuma “Centra garāža Nr.11”, Launkalnes pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Dz.G., deklarētā dzīvesvietas adrese 2025.gada 2.janvāra iesniegums (reģ. 06.01.2025. 

Nr.62) par nekustamā īpašuma “Centra garāža Nr.11”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums “Centra garāža Nr.11”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9470 010 0188, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0188 

un platības 0,0045 ha. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - transporta līdzekļu garāžu apbūve 

(kods 1104). Nekustamais īpašums atrodas Smiltenes novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā un 

nav reģistrēts zemesgrāmatā. 

Uz zemes vienības atrodas Dz.G. īpašumā esoša ēka (garāža), kura atrodas būvju īpašumā ar 

kadastra numuru 9470 510 0188 (ēkas kadastra apzīmējums 9470 010 0188 001). Īpašuma piederību 

Dz.G. apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

633. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu 

valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kas ir zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura 

atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve) Likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkts nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā 

noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes 

nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes 

nomas līgums. 

2022.gada 12.janvārī ir noslēgts Zemes nomas līgums Nr. SNP/22/10.10/4, ar kuru Smiltenes 

novada pašvaldība kā iznomātājs nodod nomas lietošanā (nomā) Dz.G. zemes vienību “Centra 

garāža Nr.11”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 34.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 



 

35 

 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Centra garāža Nr.11”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9470 010 0188, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 

010 0188 un platības 0,0045 ha, atsavināšanas procedūru. 

2. Īpašuma un vides nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā 

uz pašvaldības vārda, novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem 

aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma projektu par īpašuma 

“Centra garāža Nr.11”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 
 

35. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
       Ziņo Jurijs Ronimoiss  

Tiek izskatīts G.K., dzīvesvietas adrese, , 2024.gada 13.decembra iesniegums (reģ. 

14.12.2024. Nr.6299) par nekustamā īpašuma “Rīti”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 

novadā, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums “Rīti”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0124, sastāv no dzīvokļa ar platību 36,0 m² un kopīpašuma 360/14368 domājamās 

daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 360/14368 domājamās 

daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000819997 23. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta 

ceturtās daļas 5.punkts nosaka, ka atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa 

noteic, ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, 

par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas 

īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. 

Atsavināšanas likuma 45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt 

īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

2022.gada 1.jūlijā ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. GAUJIENA/22/3.2/37, ar 

kuru Gaujienas pagasta pārvalde, kā izīrētājs, nodod lietošanā (īrē) G.K. dzīvojamās telpas “Rīti”-

23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā. Dzīvoklis nav izīrēts kā palīdzība dzīvokļu 

jautājumu risināšanā.  

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 35.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta 

Apine(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, 

Edgars Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rīti”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma “Rīti”-23, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās 

cenas apstiprināšanu. 
 



 

36 

 

36. Par apbūves tiesību izsolīšanu elektronisko transportlīdzekļu uzlādes iekārtu 

izvietošanai un uzturēšanai Smiltenes novada administratīvajā teritorijā   
 Ziņo Evija Zurģe, Jurijs Ronimoiss  

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Smiltenes novada pašvaldības dome izvērtē iespēju Smiltenes novada administratīvajā 

teritorijā nodrošināt elektrisko transportlīdzekļu uzlādes iekārtu izvietošanu, rīkojot nomas tiesību 

izsoli iekārtu izvietošanai un uzturēšanai uz Pašvaldībai piederošajām zemes vienībām, ņemot vērā, 

ka akciju sabiedrība “Sadales tīkls” (turpmāk – AS “Sadales tīkls”) atbilstoši Ministru kabineta 

2022.gada 15.novembra noteikumiem Nr. 726 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 1.2. reformu un investīciju virziena “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.5.i. 

investīcijas “Elektroenerģijas pārvades un sadales tīklu modernizācija” īstenošanas noteikumi” 

investīciju ietvaros ir uzsākusi projekta “AS “Sadales tīkls” elektroenerģijas sadales sistēmas 

modernizācija” Nr. 1.2.1.5.i.0/1/22/I/EM/002 (https://sadalestikls.lv/lv/projekti) darbības 

“Atbilstošu tehnisko parametru sadales pieslēgumu izveide atjaunojamo energoresursu 

izmantošanas veicināšanai” (https://sadalestikls.lv/lv/elektroauto-uzlades-pieslegumi) aktivitāšu 

īstenošanu saistībā ar jaunu elektroenerģijas sadales sistēmas pieslēgumu izbūvi vai esošās 

infrastruktūras pārbūvi, lai nodrošinātu publiski pieejamu elektrisko transportlīdzekļu uzlādes 

iekārtu uzstādīšanu. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmā daļas 22.punktam pašvaldības autonomā funkcija 

ir veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 panta pirmo daļu nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

noteikumi” 76.punkts nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu 

pieņem publiskas personas institūcija, kuras valdījumā ir attiecīgais neapbūvētais zemesgabals, 

77.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesīgo noskaidro rakstiskā, mutiskā vai 

elektroniskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles 

atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Saskaņā ar Noteikumu Nr.350 40.punktu un 78.punktu 

neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesību solīšanu rakstiskā vai mutiskā izsolē sāk no iznomātāja 

noteiktās izsoles sākuma apbūves tiesības maksas, bet elektroniskā izsolē – no iznomātāja noteiktās 

izsoles sākuma apbūves tiesības maksas un viena izsoles soļa summas (bet tā nedrīkst būt mazāka 

par Noteikumu Nr.350 5.punktā minēto). Izsoles sākuma apbūves tiesības maksas noteikšanai 

iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja apbūves tiesības maksas noteikšanai pieaicina 

neatkarīgu vērtētāju, nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības 

summu, ja to ir iespējams attiecināt uz konkrētu apbūves tiesīgo. 

Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. rīcības plānā 2022. – 2028. ir 

paredzēts sekmēt mobilitātes pakalpojumu un savienojumu attīstību (Nr. U62), kurā noteikta rīcība 

- videi draudzīgas pārvietošanās veicināšana, uzstādot 13 elektrotransportlīdzekļu uzlādes punktus 

(Nr. 16.62.4.). 

Pašvaldība, izmantojot Projekta ietvarā dotās iespējas un piešķirot apbūves tiesības uz zemes 

vienību daļu elektrisko transportlīdzekļu uzlādes iekārtu izvietošanai un uzturēšanai nodrošinās, ka 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā tiek radīta infrastruktūra elektrisko transportlīdzekļu uzlādei, 

kas savukārt radīs priekšnosacījumos tam, ka tās iedzīvotāji izvēlētos videi draudzīgākus 

transportlīdzekļus. Ministru kabineta 2020.gada 28.janvāra Informatīvā ziņojuma “Latvijas 

stratēģijas klimatneitralitātes sasniegšanai līdz 2050.gadam” viens no mērķiem ir pāreja uz citiem 

transporta veidiem, mainot enerģijas patēriņa paradumus, lai pakāpeniski nodrošinātu 

tautsaimniecības sektora dekarbonizāciju. 

Ņemot vērā minēto, Pašvaldībai ir lietderīgi izmantot Projekta ietvarā dotās iespējas un 

izsoles ceļā piešķirt apbūves tiesības uz 15 gadiem Pašvaldībai piederošas un piekritīgas zemes 

vienību daļas, kuras ir izvēlētas, ņemot vērā Sadales tīkla apstiprinājumu par iekārtu pieslēguma 

iespēju Sadales tīkla Projekta ietvaros izveidotajām sistēmām.  

https://sadalestikls.lv/lv/projekti
https://sadalestikls.lv/lv/elektroauto-uzlades-pieslegumi
https://likumi.lv/ta/id/299999-publiskas-personas-zemes-nomas-un-apbuves-tiesibas-noteikumi#p5


 

37 

 

2024.gada 18.decembrī sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Interbaltija” aprēķināja viena 

gada tirgus apbūves tiesību maksa sekojošām zemes vienību daļām Smiltenes novadā: 

Nr. 

p.k. 

Administ- 

ratīvā 

teritorija 

Adrese/ 

Nosaukums 

Zemes 

vienības  

kadastra 

apzīmējums 

Izno- 

mā- 

jamā 

platī- 

ba 

(m2) 

Vietu 

skaits 

Iekār- 

tu 

skaits 

Gada 

nomas 

maksa 

(EUR/m2 

bez PVN) 

1 Rauna Dīķa iela 6 4276 006 0590 48 2 1 31,50 

2 Rauna Valmieras iela 1A 4276 006 0661 48 2 1 33,25 

3 Kalnamuiža “Sporta komplekss” 9480 006 0084 48 2 1 37,00 

4 Smiltene Baznīcas laukums 16A 9415 001 0006 48 2 1 40,75 

5 Smiltene Dakteru iela 27 9415 002 0214 96 4 2 32,50 

 
Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībām ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

2.punkts nosaka, ka publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, proti, manta 

nododama lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu. 

 

E.Zurģe jāpiedāvā infrastruktūra. Runa par apbūves tiesību izsoli (jālabo lēmuma nosaukumā tas) 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 36.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine 

(izgājusi), Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot apbūves tiesībai sekojošas Smiltenes novada pašvaldībai piederošas zemes vienību 

daļas un noteikt izsoļu sākuma gada apbūves tiesību maksas:  

Nr. 

p.k. 

Administ- 

ratīvā 

teritorija 

Adrese/ 

Nosaukums 

Zemes 

vienības  

kadastra 

apzīmējums 

Izno- 

mā- 

jamā 

platī- 

ba 

(m2) 

Vietu 

skaits 

Iekār- 

tu 

skaits 

Gada 

nomas 

maksa 

(EUR/m2 

bez PVN) 

1 Rauna Dīķa iela 6 4276 006 0590 48 2 1 31,50 

2 Rauna Valmieras iela 1A 4276 006 0661 48 2 1 33,25 

3 Kalnamuiža “Sporta komplekss” 9480 006 0084 48 2 1 37,00 

4 Smiltene Baznīcas laukums 16A 9415 001 0006 48 2 1 40,75 

5 Smiltene Dakteru iela 27 9415 002 0214 96 4 2 32,50 

 
2. Noteikt lēmuma 1.punktā minēto zemes vienību daļu apbūves tiesību mērķi – publiski pieejamu 

elektrisko transportlīdzekļu uzlādes iekārtu izvietošanai un uzturēšanai. 

3. Uzdot Smiltenes novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minēto zemes vienību daļu apbūves tiesību izsoles atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

4. Apstiprināt elektronisko izsoļu noteikumus un apstiprināt izsoļu noteikumos iekļautos 

nosacījumus: 

4.1. uzlādes iekārtai/-ām un tās/-o darbībai nepieciešamajai infrastruktūrai ir jābūt publiski 

pieejamai, nodrošinot piekļuvi uzlādes iekārtai/-ām jebkurā diennakts laikā (24/7); 



 

38 

 

4.2. uzlādes iekārta/-as un tās/-o darbībai nepieciešamā infrastruktūra ierīkojama, lai sasniegtu 

vismaz (ne mazāk kā) sākotnēji ieplānoto pieslēgumpunktu skaitu; 

4.3. uzlādes iekārtas/-u darbībai nepieciešamie satiksmes organizācijas apzīmējumi (ceļa 

zīmes, marķējumi) ierīkojami atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

4.4. uzlādes iekārtas/-u un tās/-o darbībai nepieciešamās infrastruktūras ierīkošanas darbi tiek 

organizēti atbilstoši iepirkuma procedūras vai izsoles nosacījumiem vai vienlaikus ar 

pieslēguma ierīkošanu, bet ne vēlā kā līdz 2026.gada 31.martam; 

4.5. uzlādes iekārtas/-u un tās/-o darbībai nepieciešamās infrastruktūras uzturēšana darba 

kārtībā nodrošināma visā līguma darbības laikā; 

4.6. uzlādes iekārtai/-ām un/vai tās/-o darbībai nepieciešamajai infrastruktūrai var noteikt 

dažādus uzlādes iekārtas/-u un/vai tās/-o darbībai nepieciešamās infrastruktūras 

autentifikācijas, izmantošanas vai maksājuma nosacījumus uzlādes pakalpojuma 

saņemšanai (norēķinus par elektrisko transportlīdzekļu uzlādi veic atbilstoši normatīvajiem 

aktiem), ievērojot, ka tiem jābūt nediskriminējošiem, izmaksu ziņā samērīgiem, piekļuvei 

un tās izmantošanai jābūt efektīvai; 

4.7. ja pieslēguma un/vai uzlādes iekārtas/-u un tās/-o darbībai nepieciešamās infrastruktūras 

ierīkošanas vai ekspluatācijas laikā no Sadales tīkla neatkarīgu iemeslu dēļ tiek pārtraukti 

pieslēguma un/vai uzlādes iekārtas/-u un tās/-o darbībai nepieciešamās infrastruktūras 

ierīkošanas darbi vai uzlādes iekārtas/-u un tās/-o darbībai nepieciešamās infrastruktūras 

ekspluatācija, iepirkuma vai izsoles pretendentam ir pienākums segt Sadales tīklam veikto 

investīciju atmaksu par faktiski izpildītajiem darbiem, kas saitīti ar pieslēguma ierīkošanu; 

4.8. lai nodrošinātu nepārtrauktu pieslēgumpunkta darbību, būtu nosakāms tāds saistību 

pirmstermiņa izbeigšanas termiņš, kas nepieciešams jaunas izsoles vai iepirkuma 

procedūras organizēšanai, attiecīgo lēmumu pieņemšanai un jaunu tiesisko attiecību 

nodibināšanai; 

4.9. iepirkuma vai izsoles pretendenta maiņas gadījumā uzlādes iekārta/-as un tās/-o darbībai 

nepieciešamā infrastruktūra ierīkojama, lai sasniegtu vismaz (ne mazāk kā) sākotnēji 

ieplānoto pieslēgumpunktu skaitu. 
 

Pārtraukums no plkst. 12.07-13.10 
 

37. Par projektu “PlanHeat” un “Flip-Ec” īstenošanu Interreg Baltijas jūras reģiona 

programmā 
       Ziņo Ieva Dille  

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Līdz 2024. gada 21. jūnijam bija izsludināts projektu konkurss Interreg Baltijas jūras reģiona 

programmā 2021.- 2027. gadam (turpmāk – Programma). Šīs programmas mērķis ir ar 

transnacionālās sadarbības palīdzību praksē īstenot inovatīvus, uz ūdens ekonomiju un klimata 

neitralitāti vērstus risinājumus, nodrošinot ieguvumu visiem Baltijas jūras reģiona iedzīvotājiem.  

Smiltenes novada pašvaldība  sadarbībā ar vairākiem projektu partneriem, iesniedza 

Programmā projektus: 

1) “Local Heat Planning - Achieving the Heat Transition in BSR 

Municipalities” (latviski – “Vietējās siltumapgādes plānošana – siltumapgādes pārejas 

īstenošana Baltijas jūras reģiona pašvaldībās”), akronīms - “PlanHeat”; 

2) “Flipped Energy Concept to Flip Climate Change” (latviski – 

“Energoefektīvas enerģijas koncepts klimata pārmaiņu mazināšanai”), akronīms - 

“Flip-EC”. 

Programmas uzraudzības komiteja no 107 iesniegtiem projektiem ir apstiprinājusi 21 projektu 

šajā konkursā, tajā skaitā arī projektus “PlanHeat” un “Flip-EC”, kur dalību ņem Smiltenes novada 

pašvaldība.  

Projekts “PlanHeat” ir vērsts uz vietējo siltumplānu izstrādi Baltijas jūras reģiona 

pašvaldībās, nodrošinot instrumentus un vadlīnijas ilgtspējīgas un ekonomiski dzīvotspējīgas 



 

39 

 

siltumapgādes pārveidei, lai samazinātu siltumnīcefekta gāzu emisijas un atbilstu ES 

energoefektivitātes direktīvas prasībām. Projekts apvieno septiņu valstu (Vācija, Polija, Lietuva, 

Latvija, Igaunija, Somija, Zviedrija) ekspertus un pašvaldības, lai izstrādātu rokasgrāmatu, kas 

sniedz risinājumus datu pieejamībai, tehnoloģijām, prasmju attīstībai, iesaistīto pušu līdzdalībai, kā 

arī finansiālajām un organizatoriskajām vajadzībām. Smiltenes novada pašvaldība siltumapgādes 

plāna izstrādi veiks sadarbībā ar SIA “Ekodoma”, aktualizējot Smiltenes novada pašvaldības 

Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības plānu. Pašvaldības kopējās izmaksas projektā ir 269 671,20 

EUR, kas ietver Programmas līdzekļus 215 736,96 EUR, nacionālo līdzfinansējumu 26 967,12 EUR 

un pašvaldības līdzfinansējumu 26 967,12 EUR.  

Projekts “Flip-EC” ir vērsts uz publisko ēku, īpaši izglītības iestāžu – skolēnu, skolotāju un 

personāla – iesaisti un uzvedības maiņu, lai veicinātu ilgtspējīgu enerģijas taupīšanas pasākumu 

īstenošanu, risinātu strukturālos šķēršļus un atbildības sadalījumu, nodrošinot efektīvāku ēku 

pārvaldību un ekspluatāciju. Projekts apvieno sešu valstu (Vācija, Polija, Lietuva, Latvija, Igaunija, 

Dānija) ekspertus, privātas un publiskas organizācijas, kas strādās pie risinājumu izstrādes mācību 

materiāliem un sadarbības metodēm. Smiltenes novada pašvaldība, galvenokārt kopā ar Raunas 

pamatskolu, aktīvi piedalīsies visās projekta aktivitātēs, īpaši koncentrējoties uz energoefektivitātes 

uzlabošanas metožu izstrādi un ieviešanu, tostarp novecojušās infrastruktūras un aprīkojuma 

modernizāciju, lai atvieglotu enerģijas taupīšanas pasākumu īstenošanu un veicinātu ilgtspējīgas 

pārmaiņas. Pašvaldības kopējās izmaksas projektā ir 206 277,40 EUR, kas ietver Programmas 

līdzekļus 165 021,92 EUR, nacionālo līdzfinansējumu 20 627,74 EUR un pašvaldības 

līdzfinansējumu 20 627,74 EUR.  

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 37.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Slēgt līgumu par projekta “Local Heat Planning - Achieving the Heat Transition in BSR 

Municipalities” (latviski – “Vietējās siltumapgādes plānošana – siltumapgādes pārejas 

īstenošana Baltijas jūras reģiona pašvaldībās”), akronīms - “PlanHeat” īstenošanu. 

2. Projekta “PlanHeat”  kopējās izmaksas ir 269 671,20 EUR (divi simti sešdesmit deviņi 

tūkstoši, seši simti septiņdesmit viens eiro un divdesmit centi), līdz ar to Smiltenes novada 

pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 26 967,12 EUR 

(divdesmit seši tūkstoši deviņi simti sešdesmit septiņi eiro un divpadsmit centi). 

3. Slēgt līgumu par projekta “Flipped Energy Concept to Flip Climate Change” 

(Energoefektīvas enerģijas koncepts klimata pārmaiņu mazināšanai), akronīms - “Flip-EC” 

īstenošanu. 

4. Projekta “Flip-EC” kopējās izmaksas ir 206 277,40  EUR (divi simti seši tūkstoši divi simti 

septiņdesmit septiņi eiro un četrdesmit centi), līdz ar to Smiltenes novada pašvaldība garantē 

līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 20 627,74EUR (divdesmit tūkstoši 

seši simti divdesmit septiņi eiro un septiņdesmit četri centi). 

5. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2025., 2026., 2027. un 

2028. gada budžetā. 
 

38. Par projekta “Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana Smiltenes 

novada pašvaldībā” sagatavošanu 
       Ziņo Ieva Dille  

Ir sagatavots lēmuma projekts:  
Saskaņā ar Ministru kabineta 2024.gada 23.janvāra noteikumiem Nr.65 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz 

klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos 



 

40 

 

reģionos" 6.1.1.6. pasākuma "Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana pašvaldībās" 

īstenošanas noteikumi” Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi atklātu projekta 

konkursu. 

Pasākuma mērķis ir sniegt atbalstu pašvaldībām bezemisiju transportlīdzekļu iegādei, 

veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku. Pasākuma mērķa grupa ir pašvaldību izglītības iestāžu 

izglītojamie, sociālo pakalpojumu, sociālās palīdzības un sociālās aprūpes saņēmēji, pašvaldības 

kultūras darbinieki, amatiermākslas kolektīvi un veselības aprūpes pakalpojumu saņēmēji. 

Projekta ietvaros plānots iegādāties uzlādes stacijas un  četrus M1 kategorijas 

transportlīdzekļus, no tiem trīs ar pielāgojumiem invalīdu ratiņu pārvadāšanai un vienu bez 

speciāliem pielāgojumiem, lai nodrošinātu sociālās aprūpes klientus un darbiniekus ar transportu 

sociālo pakalpojumu veikšanai.  

Projekta kopējās izmaksas vēl precizēsies. 
Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam vidējā termiņa 

prioritāti VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras attīstība”, rīcības virzienu RV14 

“Klimatnoturība un enerģētika” un uzdevumu U53 “Sekmēt pielāgošanos klimata pārmaiņām 

Atbalstītas- Izglītība, kultūra un sociālā joma. 

Mums nepieciešamākais ir sociālā joma.  

Līdz domes sēdei vēl var precizēties summas. 

A.Lapiņš domā, ka ir jāizmanto šī iespēja. Paskaidro. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 38.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

39. Par  projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 

novadā nolikuma grozījumiem 
       Ziņo Ieva Dille  

  Smiltenes novada pašvaldība 2024. gada 21.martā apstiprināja nolikumu Nr.9/24 “Projektu 

līdzfinansēšanas konkursa nolikumu nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā”, turpmāk - 

Nolikums, kā mērķis ir atbalstīt pašvaldības attīstības stratēģijai atbilstošas projektu idejas 

izglītības, kultūras, sporta, sociālo, jauniešu iniciatīvas un teritorijas labiekārtošanas jomās. 

Nolikumu ir nepieciešams precizēt atbilstoši šī brīža aktuālajai situācijai, attiecīgi ir izstrādāts 

nolikuma Nr.__/25 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 21.marta nolikumā 

Nr.9/24 “Projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikums nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 

novadā”” projekts. 
 

4 grozījumi. Palielināt viena projekta summu līdz 5000 EUR. Līdzfinansējums līdz 30% (bija 50%) 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 39.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes 2025.gada 23.janvārā nolikuma Nr.__/25 
“Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 21.marta nolikumā Nr.9/24 

“Projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikums nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 

novadā”” projektu (pielikumā DVS Namejs). 
 



 

41 

 

40. Par uzņēmējdarbības ideju konkursa “Atgriezies Smiltenes novadā!” izsludināšanu 
        Ziņo Modris Apsītis  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 21.martā apstiprināja uzņēmējdarbības ideju 

konkursa “Atgriezies Smiltenes novadā!” nolikumu. Konkursa mērķis – veicināt remigrāciju 

Smiltenes novadā, sniedzot atbalstu projektiem, kas tiek realizēti novadā un kuru rezultātā tiek radīti 

jauni remigrantu uzņēmumi vai tiek radītas jaunas darbavietas remigrantiem, nodrošinot jaunu 

produktu un/vai pakalpojumu attīstību reģionālā mērogā. 

Atbilstoši nolikuma 17.punktam paziņojumu par Konkursa izsludināšanu Smiltenes novada 

pašvaldība publicē pašvaldības bezmaksas izdevumā “Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis” un 

mājas lapā www.smiltenesnovads.lv. 
 

M.Apsītis: Iepriekšējā gadā atbalstīts 1 projekts. Informē par finansējumu. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 40.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Izsludināt uzņēmējdarbības ideju konkursu “Atgriezies Smiltenes novadā!” un noteikt 

projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2025. gada 25. februārim, plkst. 17.00. 

2. Paziņojumu publicēt Smiltenes novada pašvaldības mājas lapā www.smiltenesnovads.lv, 

pašvaldības sociālajos tīkos, pašvaldības bezmaksas izdevumā “Smiltenes Novada 

Pašvaldības Vēstis”. 
 

41. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības  Dzīvokļu komisijas sastāvā 
       Ziņo Andris Lapiņš  

Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2024.gada 24. oktobrī ar  lēmumu 

Nr. 634 (protokols Nr.13, 20.§.), apstiprināja Smiltenes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 

(turpmāk – Komisija) nolikumu  Nr.29/24 (turpmāk – Nolikums). Nolikuma 10. punkts nosaka, 

Komisiju Dome izveido 5 (piecu) locekļu sastāvā. Komisiju izveido un tās vārdisko sastāvu 

apstiprina ar Domes lēmumu. 

2025. gada 2. janvārī Smiltenes novada Pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts 

Komisijas locekļa I. Veismaņa iesniegums (Pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. SNP/25/14.9/2) 

ar ko lūdz atbrīvot viņu no Smiltenes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt 

kārtību, kādā tiek iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai 

pašvaldības un citu publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un 

darba grupās. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 41.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Atbrīvot no Smiltenes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāva Ingaru Veismani, 

personas kods. 
 

http://www.smiltenesnovads.lv/
http://www.smiltenesnovads.lv/


 

42 

 

42. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas sastāvā 
       Ziņo Andris Lapiņš  

Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2022.gada 27. aprīlī ar  lēmumu Nr. 

202 (protokols Nr.10, 32.§.), apstiprināja Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisiju (turpmāk – Komisija). Komisiju izveido un tās vārdisko sastāvu apstiprina ar 

Domes lēmumu. 

2025. gada 2. janvārī Smiltenes novada Pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts 

Komisijas locekļa I. Veismaņa iesniegums (Pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. SNP/25/14.9/2) 

ar ko lūdz atbrīvot viņu no Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas 

komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt 

kārtību, kādā tiek iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai 

pašvaldības un citu publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un 

darba grupās. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 42.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Atbrīvot no Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas 

sastāva Ingaru Veismani, personas kods; 
 

43. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 

iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāvā 
       Ziņo Andris Lapiņš  

Iesniegts lēmuma projekts „Par izmaiņām Publisku izklaides un svētku pasākumu komisijas 

sastāvā”.  

Smiltenes novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu komisijas (turpmāk 

tekstā – Komisijas) loceklis Ingars Veismanis 2025. gada 2. janvārī Smiltenes novada Pašvaldībā 

(turpmāk – Pašvaldība)  ir iesniedzis iesniegumu (Pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. 

SNP/25/14.9/2), kurā lūdz viņu atbrīvot no minētās komisijas locekļa pienākumu pildīšanas.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, 

kādā tiek iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības 

un citu publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 20. jūnija nolikuma Nr.27/24 

“Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas nolikums” 25. punktam, 

komisiju izveido un tās vārdisko sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu.  

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 43.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 



 

43 

 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Izslēgt Ingaru Veismani no Smiltenes novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku 

pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāva. 
 

44. Par izmaiņām Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas 

sastāvā un grozījumiem komisijas nolikumā 
       Ziņo Andris Lapiņš  

Iesniegts lēmuma projekts „Par izmaiņām Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās 

aizsardzības komisijas sastāvā un grozījumiem komisijas nolikumā”.  

Smiltenes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 9. janvārī saņēma 

iesniegumu (Pašvaldības reģistrācijas Nr. SNP/25/14.9/10) no Pārslas Kuprišas ar lūgumu atbrīvot 

viņu no Smiltenes sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, 

kādā tiek iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības 

un citu publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 44.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāva Pārslu 

Kuprišu. 

2. Ievēlēt Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāvā Centrālās 

administrācijas Komunikācijas nodaļas vadītāju Santu Sinku. 

3. Apstiprināt nolikumu Nr. __/25 “Grozījumi Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās 

aizsardzības komisijas nolikumā Nr.7/18” (pielikumā DVS Namejs). 
 

45. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Interešu izglītības jautājumu un 

programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisija sastāvā 

       Ziņo Edgars Roslovs 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2022.gada 27. jūlijā ar lēmumu Nr. 344 (protokols Nr.14, 

30.§.) izveidoja Smiltenes novada pašvaldības Interešu izglītības jautājumu un programmu 

izvērtēšanas un mērķdotācijas komisiju (turpmāk – Komisija). 

Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada 14. janvārī saņemts Signes 

Balteres iesniegums (Pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. SNP/25/14.9/276), kurā lūdz viņu 

atbrīvot no Smiltenes novada pašvaldības Interešu izglītības jautājumu un programmu izvērtēšanas 

un mērķdotācijas komisijas amata pienākumu pildīšanas. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, 

kādā tiek iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības 

un citu publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 45.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 
Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Smiltenes novada pašvaldības Interešu izglītības 

jautājumu un programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas komisijas Signi Balteri. 



 

44 

 

46. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Sadarbības grupas bērnu tiesību 

aizsardzības jomā sastāvā 

       Ziņo Edgars Roslovs  

Iesniegts lēmuma projekts par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības sadarbības grupas 

sastāvā bērnu tiesību aizsardzības jomā. 

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 27.aprīļa lēmumam Nr.203, 

Smiltenes novada pašvaldības dome izveidoja  Smiltenes novada pašvaldības sadarbības grupu 

bērnu tiesību aizsardzības jomā un apstiprināja tās vārdisko sastāvu.  

Smiltenes novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 14.janvārī saņemts Agitas 

Rīderes iesniegums (Pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. SNP/25/14.9/13), kurā lūdz viņu 

atbrīvot no Smiltenes novada pašvaldības Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā 

komisijas amata pienākumu pildīšanas. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 46.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Izslēgt no sadarbības darba grupas bērnu tiesību aizsardzības jomā sastāva Smiltenes novada 

Izglītības pārvaldes mentālās veselības mentori/pedagoga palīgu Agitu Rīderi. 
 

47. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas 

sastāvā 

       Ziņo Una Raiskuma  

Iesniegts lēmuma projekts „Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu 

saglabāšanas komisijas sastāvā”. 

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 26.janvāra nolikuma Nr.5/22 

“Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas nolikums” 9. punktam, 

komisiju izveido un tās vārdisko sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu. Komisijā darbojas 6 (seši) 

Domes ievēlēti Komisijas locekļi.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt 

kārtību, kādā tiek iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai 

pašvaldības un citu publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un 

darba grupās. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 47.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Ievēlēt par Smiltenes novada pašvaldības Apstādījumu saglabāšanas komisijas priekšsēdētāju 

Lieni Brolīti. 
 

48. Par Smiltenes novada Medību koordinācijas komisijas sastāva apstiprināšanu 

       Ziņo Andris Lapiņš  

Ministru kabineta 2014. gada 26. maija noteikumu Nr. 269 „Noteikumi par medījamo 

dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” (stājās spēkā 

01.06.2014.) 2.punkts nosaka, ka medījamo dzīvnieku nodarīto postījumu apjomu, pakāpi, 

materiālo zaudējumu apmēru, kā arī pasākumus postījumu un to seku ierobežošanai vai likvidēšanai 

nosaka attiecīgās pašvaldības izveidota Medību koordinācijas komisija (turpmāk – komisija). 



 

45 

 

Komisijas darbu organizē pašvaldība, savukārt 3.punkts nosaka, ka komisijas sastāvā iekļauj pa 

vienam pārstāvim no attiecīgās pašvaldības, Valsts meža dienesta un Lauku atbalsta dienesta, kā arī 

pa vienam pilnvarotam pārstāvim no mednieku, lauksaimnieku un meža īpašnieku apvienības, kurā 

komisijas izveidošanas laikā ir vairāk nekā 200 biedru. Komisijas sastāvu apstiprina uz četriem 

gadiem. 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2022.gada 30. martā pieņēma lēmumu Nr.2166 “Par 

Smiltenes novada Medību koordinācijas komisijas izveidošanu”, ar kuru izveidota  Smiltenes 

novada Medību koordinācijas komisija (turpmāk – Komisija) 6 (sešu) locekļu sastāvā un 

apstiprināts komisijas nolikums. Lēmumā tika noteikts Komisijas locekļu vārdisko sastāvu  

apstiprināt pēc tam, kad atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 

“Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas 

komisijām” 3. punktam, Valsts meža dienests, Lauku atbalsta dienests, mednieku, lauksaimnieku 

un meža īpašnieku apvienības, kurā komisijas izveidošanas laikā ir vairāk nekā 200 biedru, būs 

informējuša pašvaldību par minēto institūciju pilnvaroto pārstāvi darbam Smiltenes novada 

pašvaldības Medību koordinācijas komisijā.  

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 48.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu. 
 

49. Iesnieguma par pašvaldības izpilddirektora faktiskās rīcības pārsūdzēšanu 

izskatīšana 

Ziņo Liene Brolīte 

Ierobežotas pieejamības informācija [..] 

 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 49.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

50. Par Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieces atbrīvošanu no amata 
        Ziņo Andris Lapiņš  

20.12.2024. saņemts E.Zurģes iesniegums (reģ.Nr. SNP/24/14.9/353 ) “Par atbrīvošanu no amata” 
13.01.2025. saņemts pagastu pārvaldnieku iesniegums (reģ. Nr. SNP/25/4.15/250) lūdzam, pirms 

lēmuma pieņemšanas par Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieces Evijas Zurģes 

atbrīvošanu no amata pienākumu pildīšanas, pārrunāt atlūguma iemeslus ar ierosinātāju.  

Ir sagatavots lēmuma projekts: 

Smiltenes novada pašvaldībā 2024.gada 20. decembrī saņemts un lietvedībā reģistrēts ar Nr. 
SNP/24/14.5/353 izpilddirektores vietnieces Evijas Zurģes iesniegums, kurā viņa lūdz virzīt 

skatīšanai vienošanos par viņas atbrīvošanu no izpilddirektora vietnieces amata, kā arī norāda, ka 

gadījumā, ja tas ir nepieciešams viņa ir ar mieru darba attiecības pārtraukt pēc jauna vietnieka 

atlases procesa noslēgšanās (nepieciešamības gadījumā tajā piedaloties) un viņa iepazīstināšanas ar 

veicamajiem pienākumiem un uzsāktajām lietām. 

Dome 2023. gada 28.jūnijā ar savu lēmumu Nr.319 “Par darba tiesisko attiecību turpināšanu ar 

Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku teritorijas pārvaldības un sadarbības 

jautājumos un iecelšanu amatā” (protokols Nr.10, 71.§.) nolēma turpināt darba tiesiskās attiecības 



 

46 

 

ar Eviju Zurģi un iecelt viņu Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka teritorijas 

pārvaldības un sadarbības jautājumos amatā uz pieciem gadiem – līdz 2028.gada 27.jūnijam. 

Izpilddirektora vietnieks pašvaldībā tiek nodarbināts uz Darba likuma pamata. 
 

A.Harju: nezin nevienu darbinieku, kurš domātu citādi par Eviju 

E.Avotiņš:  skumji, ka esam nonākuši šādā situācijā. Zaudējam cilvēku, kas ir bijis līderis.[..] 

              Iesaka Evijai piedalīties jaunā izpilddirektora vietnieka atlasē. 

D.Aļeksējevs: Evija ir speciālists, kas ir savā vietā. Priecātos, ja Evija neatstātu šo vietu novārtā. 

Viņa ir cilvēks savā vietā. 

E.Avotiņš: būtu svarīgi, ja Evija novestu līdz finišam iesāktās lietas. Piem. siltumtīklu lietas pilsētā. 

A.Abrāmovs saka lielu paldies Evijai. Iesaka saprast, ka daļa vainas ir mūsos pašos. 

I.Apine: piekrīt A.Abrāmova teiktajam. Paldies Evijai par darbu! Kolēģis, no kā ir daudz ko 

mācīties. 

A.Harju: Evijas vietā ar tādu jaudu, kompetenci attieksmi? Nezin tādu otru cilvēku ar tik augstām 

darba spējām. 

E.Zurģe: nemēdz atstāt sasistu sili. Tādēļ ir piedāvājums par kādu termiņu – mēnešiem, bet ne 

gadiem. 

D.Aļeksējevs: kāds termiņš varētu būt? 

E.Zurģe: maija beigas. Tam nav nekāda sakara ar vēlēšanām un ko citu. 

 
A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 50.jautājumu, par termiņu vēl tiks nolemts. 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Dainis Aļeksējevs, Elgars Felcis, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis, Edgars Avotiņš), "Pret" – nav, 1 

(Astrīda Harju) "Atturas",  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu, kad būs abpusēja vienošanās par 

konkrētu darba tiesisko attiecību izbeigšanas datumu. 
 

51. Informatīvs jautājums par pieejamu cenu īres dzīvokļu attīstības programmu 

       Ziņo: Andris Lapiņš, Ieva Dille 

Jāsaprot, vai gatavojam lēmuma projektu. 

No vasaras ir izveidota šāda programma. 

Decembrī varējām strauji ielēkt tajā. 

Informē par programmu. 

Pilnā nomas maksa 12 EUR/m2 [..] 

D.Aļeksējevs: būs viens būvnieks visās teritorijās? 

A.Lapiņš: tā izklausās. Atbilžu vēl nav. 

A.Mežulis: šis projekts uzticību neievieš 

A.Lapiņš: valsts mēroga projekts. Šobrīd virza 1.daļu, bet tālāk paredzēta vēl 2. un 3.daļa. Min   

piemēru par Īriju. 

E.Avotiņš domā, ka pašvaldībai vajag piedalīties. 

D.Aļeksējevs pašvaldībai gada budžetos jāiekļauj šie izdevumi. 

A.Lapiņš paskaidro. 

Debates: E.Avotiņš, A.Lapiņš, A.Mežulis 

A.Lapiņš: saistības nekādas neesam gatavi uzņemties šobrīd. 

D.Aļeksējevs izsaka viedokli, ko šis viss izsaka.[..] 

O.Putrālis: par šo situāciju. Kamēr neprasa naudu, var piedalīties. 

E.Zurģe izsaka viedokli. 

A.Lapiņš: vai piedalāmies? 

Debates: E.Avotiņš, D.Aļeksējevs, A.Mežulis, A.Lapiņš, J.Āboliņš 

Debates par lēmuma projektu: A.Harju, J.Āboliņš, A.Lapiņš 

A.Lapiņš nosauc. 



 

47 

 

A.Harju: gatavo šo uz domes sēdi. 

 

 

Sēde slēgta plkst.14.26 
 

Sēdi vadīja Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja                                         Astrīda Harju 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska 
 

 


